
ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 28. децембра 2015. године, на основу чл. 47. и 63. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13 и 142/14), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 27. Статута Град-
ске општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 36/10 и 41/13), доноси

ОДЛУКУ
О ЧЕТВРТОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет општине Вождовац за 2015. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима
1. Пренета неутрошена средства из 2014. 321 173,175,932.96
2. Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине   537,770,033.00
3. Приходи из осталих извора   55,801,264.41
4. Укупни текући приходи 7+8 593,571,297.41
5. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 766,747,230.37
6. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) – (4+5) 173,175,932.96
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
1. Примања од задуживања 91 0.00
2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0.00
3. Неутрошена средства из претходних година 3 173,175,932.96
4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0.00
5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00
B. Нето финансирање (7+8) – (4+5) 173,175,932.96

Члан 2.
Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:

Класа/Ка-
тегорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2015. 

 УКУПНА ЈАВ-
НА СРЕДСТВА  Средства из 

буџета 
Структ-

ура %

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

  321 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕДХОДНЕ ГОДИНЕ   0.0% 167,455,525.93 167,455,525.93
  321 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА НА ПОДРАЧУНИМА   0.0% 5,720,407.03 5,720,407.03

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 537,770,033.00 100.0% 55,801,264.41 593,571,297.41
710000   ПОРЕЗИ 474,337,863.00 88.2% 0.00 474,337,863.00
711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 255,853,224.00 47.6% 0.00 255,853,224.00

  711111 Порез на зараде 255,853,224.00 47.6%   255,853,224.00
713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 218,484,639.00 40.6% 0.00 218,484,639.00

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 208,324,471.00 38.7%   208,324,471.00
  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 10,160,168.00 1.9%   10,160,168.00

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 0.0% 29,011,063.25 29,011,063.25
731000   ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 0.00 0.0% 11,496,750.70 11,496,750.70

Година LIX Број 84 28. децембар 2015. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 84 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

Класа/Ка-
тегорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2015. 

 УКУПНА ЈАВ-
НА СРЕДСТВА  Средства из 

буџета 
Структ-

ура %

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

  731151 Текуће донације од иностраних држава у корист нивоа општина   0.0% 11,496,750.70 11,496,750.70
733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0.00 0.0% 18,014,312.55 18,014,312.55

  733154 Текући трансфери од Републике у корист нивоа општина   0.0% 2,000,000.00 2,000,000.00
  733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина   0.0% 12,545,199.40 12,545,199.40
  733253 Капитални трансфери градова у корист нивоа општина   0.0% 3,469,113.15 3,469,113.15

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 63,432,170.00 11.8% 19,790,201.16 83,222,371.16
741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1,600,000.00 0.3% 0.00 1,600,000.00

  741151 Приходи од камата 1,600,000.00 0.3%   1,600,000.00
742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 28,232,170.00 5.2% 13,770,000.00 42,002,170.00

  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе градови и индиректни корисници њиховог буџета 25,239,893.00 4.7%   25,239,893.00

  742251 Административне таксе 5,000.00 0.0%   5,000.00
  742351 Приходи општинских органа Управе 2,987,277.00 0.6% 13,770,000.00 16,757,277.00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 1,600,000.00 0.3% 0.00 1,600,000.00
  743351 НОВЧАНЕ КАЗНЕ 100,000.00 0.0%   100,000.00
  743353 Мандатне казне 1,500,000.00 0.3%   1,500,000.00

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0.00 0.0% 1,996,800.00 1,996,800.00

  744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина   0.0% 1,996,800.00 1,996,800.00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 32,000,000.00 6.0% 4,023,401.16 36,023,401.16
  745151 Мешовити и неодређени приходи 32,000,000.00 6.0% 4,023,401.16 36,023,401.16

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0.00 0.0% 6,500,000.00 6,500,000.00
  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 6,500,000.00 6,500,000.00

  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 537,770,033.00 100.0% 55,801,264.41 593,571,297.41

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 537,770,033.00 100.0% 228,977,197.37 766,747,230.37

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета Структура % Средства из оста-

лих извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 532,491,033.00 99.0% 162,689,195.37 695,180,228.37
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 273,105,306.00 50.8% 16,520,000.00 289,625,306.00
411 Плате и додаци запослених 221,266,972.00 41.1% 2,300,000.00 223,566,972.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 39,094,118.00 7.3% 410,000.00 39,504,118.00
413 Накнаде у натури (пакетићи) 380,000.00 0.1% 0.00 380,000.00
414 Социјална давања запосленима 2,200,000.00 0.4% 13,610,000.00 15,810,000.00
415 Накнаде за запослене 7,955,000.00 1.5% 200,000.00 8,155,000.00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 2,209,216.00 0.4% 0.00 2,209,216.00
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 165,479,918.00 30.8% 116,417,429.16 281,897,347.16
421 Стални трошкови 34,418,901.00 6.4% 6,583,964.00 41,002,865.00
422 Трошкови путовања 7,595,000.00 1.4% 215,000.00 7,810,000.00
423 Услуге по уговору 77,619,017.00 14.4% 38,640,698.91 116,259,715.91
424 Специјализоване услуге 4,736,000.00 0.9% 11,224,660.00 15,960,660.00
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 30,871,000.00 5.7% 53,625,472.28 84,496,472.28
426 Материјал 10,240,000.00 1.9% 6,127,633.97 16,367,633.97
450 СУБВЕНЦИЈЕ 3,000,000.00 0.6% 0.00 3,000,000.00
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3,000,000.00 0.6% 0.00 3,000,000.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 43,329,009.00 8.1% 8,100,000.00 51,429,009.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 14,400,000.00 2.7% 8,000,000.00 22,400,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 28,929,009.00 5.4% 100,000.00 29,029,009.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 2,500,800.00 0.5% 5,546,766.21 8,047,566.21
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,500,800.00 0.5% 5,546,766.21 8,047,566.21
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,076,000.00 8.0% 16,105,000.00 59,181,000.00
481 Дотације невладиним организацијама; 6,219,000.00 1.2% 4,085,000.00 10,304,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 35,057,000.00 6.5% 11,980,000.00 47,037,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 1,800,000.00 0.3% 40,000.00 1,840,000.00
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

49911 Стална резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
49912 Текућа резерва 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5,279,000.00 1.0% 66,288,002.00 71,567,002.00
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 5,279,000.00 1.0% 66,288,002.00 71,567,002.00
511 Зграде и грађевински објекти; 1,779,000.00 0.3% 65,791,085.00 67,570,085.00
512 Машине и опрема; 3,200,000.00 0.6% 496,917.00 3,696,917.00
515 Нематеријална имовина 300,000.00 0.1% 0.00 300,000.00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 537,770,033.00 100.0% 228,977,197.37 766,747,230.37



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 3

Члан 3.
Капитални издаци у 2015. години, планирани су у следећим износима:

Редни 
број Опис

Износ 
2015 2016 2017

3 4 5 6
1. Спортска сала при ОШ „Васа Чарапић” Зуце 18.868.735,00
  13 –  нераспоређени вишак прихода из ранијих год.
2.  Регионални здравствени центар за подавалско подручје – Јајинци 56.000.000,00

13 – нераспоређени вишак прихода из ранијих год.

Члан 4.
Буџет за 2015.годину састоји се од 12 програма, 25 програмских активности и 25 пројеката и то:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени и други 
приходи

Укупна сред-
стваПрограм

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
1101   Програм 1. Локални развој и просторно планирање 0.00 0.0% 3000000.00 3000000.00

  1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Топографско снимање улица 0.00 0.0% 3000000.00 3000000.00
0601   Програм 2. Комунална делатност 26,790,033.00 5.0% 16,972,931.00 43,762,964.00

  0601-0008 Јавна хигијена 11,290,033.00 2.1% 0.00 11,290,033.00
  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 13,000,000.00 2.4% 0.00 13,000,000.00
  0601-0012 Одржавање стамбених зграда 2,500,000.00 0.5% 0.00 2,500,000.00
  0601-0014 Остале комуналне услуге 0.00 0.0% 16,972,931.00 16,972,931.00

1502   Програм 4. Развој туризма 0.00 0.0% 1,200,000.00 1,200,000.00
  1502-0002 Туристичка промоција 0.00 0.0% 1,200,000.00 1,200,000.00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

  0401-0004 Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним 
својствима 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

0701   Програм 7. Путна инфраструктура 25,300,000.00 4.7% 48,750,990.11 74,050,990.11
  0701-0001 Управљање саобраћајном инфраструктуром 0.00 0.0% 27,981,876.96 27,981,876.96
  0701-0002 Одржавање путева 25,300,000.00 4.7% 11,100,000.00 36,400,000.00

  0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију 
безбедности саобраћаја на путевима 0.00 0.0% 3,000,000.00 3,000,000.00

  0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних 
путева 0.00 0.0% 3,469,113.15 3,469,113.15

  0701-1003 ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију 
безбедности саобраћаја на територији ГО Вождовац 0.00 0.0% 3,200,000.00 3,200,000.00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање 3,000,000.00 0.6% 3,000,000.00 6,000,000.00
  2001-0001 Функционисање предшколских установа 3,000,000.00 0.6% 0.00 3,000,000.00
  2001-1001 ПРОЈЕКАТ: Набавка играчака за дечије вртиће 0.00 0.0% 3,000,000.00 3,000,000.00

2002   Програм 9. Основно образовање 21,100,000.00 3.9% 26,368,735.00 47,468,735.00
  2002-0001 Функционисање основних школа 0.00 0.0% 0.00 0.00
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 2,100,000.00 0.4% 0.00 2,100,000.00
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправе и одржавање школа 12,000,000.00 2.2% 7,500,000.00 19,500,000.00
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа 6,500,000.00 1.2% 0.00 6,500,000.00
  2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 200,000.00 0.0% 0.00 200,000.00
  2002-1005 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа на такмичења 300,000.00 0.1% 0.00 300,000.00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ: Изградња школске сале при ОШ В. Чарапић 0.00 0.0% 18,868,735.00 18,868,735.00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 3,800,000.00 0.7% 8,196,766.21 11,996,766.21
  0901-0001 Социјалне помоћи 1,300,000.00 0.2% 75,849.03 1,375,849.03
  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ: Геронтодомаћице 0.00 0.0% 3,000,000.00 3,000,000.00
  0901-1002 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 0.00 0.0% 5,120,917.18 5,120,917.18
  0901-1003 ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки преглед деце и набавка наочара 1,000,000.00 0.2% 0.00 1,000,000.00

1801   Програм 12. Примарна здравствена заштита 0.00 0.0% 56,000,000.00 56,000,000.00
  1801-1001 ПРОЈЕКАТ: Регионални центар за подавалско подручје 0.00 0.0% 56,000,000.00 56,000,000.00

1201   Програм 13. Развој културе 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00
  1201-0002 Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 12,400,000.00 2.3% 2,233,051.00 14,633,051.00
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 3,000,000.00 0.6% 0.00 3,000,000.00

  1301-0002 Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури 1,861,000.00 0.3% 0.00 1,861,000.00

  1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 5,900,000.00 1.1% 236,251.00 6,136,251.00
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал 708,000.00 0.1% 0.00 708,000.00
  1301-1002 ПРОЈЕКАТ: „Нашем Глиги” – шаховски турнир 573,000.00 0.1% 0.00 573,000.00



Број 84 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7
  1301-1003 ПРОЈЕКАТ: Локална самоуправа – теорија и пракса 358,000.00 0.1% 0.00 358,000.00
  1301-1004 ПРОЈЕКАТ: Реконструкција дечијег игралишта Степојевачка, Кумодраж 0.00 0.0% 1,996,800.00 1,996,800.00

0602   Програм 15. Локална самоуправа 441,380,000.00 82.1% 42,210,931.37 483,590,931.37
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 344,110,000.00 64.0% 21,260,651.00 365,370,651.00
  0602-0002 Месне заједнице 7,385,000.00 1.4% 13,770,000.00 21,155,000.00
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 13,420,000.00 2.5% 0.00 13,420,000.00
  0602-0005 Заштитник грађана 4,490,000.00 0.8% 0.00 4,490,000.00
  0602-0006 Информисање 1,750,000.00 0.3% 0.00 1,750,000.00
  0602-0007 Канцеларија за младе 2,580,000.00 0.5% 0.00 2,580,000.00
  0602-0008 Програмска активност: Програми националних мањина 0.00 0.0% 0.00 0.00
  0602-0001 Програмска активност: ЈП Пословни простор 67,245,000.00 12.5% 4,692,350.00 71,937,350.00
  0602-0010 Програмска активност: Резерве 0.00 0.0% 0.00 0.00
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 0.00 0.0% 487,930.37 487,930.37
  0602-1003 ПРОЈЕКАТ: Ванредна ситуација 0.00 0.0% 2,000,000.00 2,000,000.00

  0602-1004 ПРОЈЕКАТ: Унапређење система управљања имовином ГО Вождовац и 
Раковица 0.00 0.0% 11,478,633.97 11,478,633.97

  0602-1005 ПРОЈЕКАТ: Донација Владе Јапана за ЦКС Шумице 0.00 0.0% 2,381,321.17 2,381,321.17
  0602-1006 ПРОЈЕКАТ: Фонд за подстицање развоја 0.00 0.0% 7,183,837.54 7,183,837.54

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 537,770,033.00 100.0% 228,977,197.37 766,747,230.37

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.500.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Председник ГО Вождовац у складу са Законом о 

буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета ГО Вождовац за 2015. годину утврђују се у износу од 766.747.230,37
динара, а састоје се од:
– пренетих средстава из претходне године (буџет и ЈП ПП Вождовац) 167.455.525,93 динара,
– пренетих средстава са подрачуна у оквиру КРТ-а 5.720.407,03 динара,
– примања текуће године 537.770.033,00 динара,
– текућих трансфера у корист нивоа општине 18.014.312,55 динара,
– средстава од донације 1.996.800,00 динара,
– текућа примања на подрачунима у оквиру КРТ-а 15.520.151,86 динара,
– прихода МЗ – сопствена средства 13.770.000,00 динара,
– меморандумских ставки – рефундација боловања 6.500.000,00 динара.
Средства из става 1 овог члана распоређују се по корисницима и то:

Раз-
део

Гла-
ва

Про-
грамска 
Класиф.

Функ-
ција

Економ. 
Класиф. Опис Средства из 

буџета
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1         СКУПШТИНА ГО ВОЖДОВАЦ      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,120,000.00 6,120,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,080,000.00 1,080,000.00
414 Социјална давања запосленима 1,900,000.00 1,900,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 160,000.00 160,000.00
423 Одборнички додатак 4,200,000.00 4,200,000.00
422 Трошкови путовања 100,000.00 100,000.00
423 Услуге по уговору 150,000.00 150,000.00
426 Материјал 250,000.00 250,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 800,000.00 800,000.00
481 Дотације невладиним организацијама 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 13,360,000.00 13,360,000.00
03 Социјални доприноси 1,900,000.00 1,900,000.00

Функција 110: 13,360,000.00 1,900,000.00 15,260,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 13,360,000.00 13,360,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
03 Социјални доприноси 1,900,000.00 1,900,000.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 13,360,000.00 1,900,000.00 15,260,000.00
    0602-1001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови

423 Услуге по уговору 350,000.00 350,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00

Функција 110: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Свега за пројекат 0602-1001: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за Раздео 1:

01 Приходи из буџета 13,760,000.00 13,760,000.00
03 Социјални доприноси 1,900,000.00 1,900,000.00

Свега за Раздео 1: 13,760,000.00 1,900,000.00 15,660,000.00
2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23,447,000.00 23,447,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,138,000.00 4,138,000.00
414 Социјална давања запосленима 500,000.00 500,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 550,000.00 550,000.00
422 Трошкови путовања 200,000.00 200,000.00
423 Односи са јавношћу 3,500,000.00 3,500,000.00
423 Остале стручне услуге 3,800,000.00 3,800,000.00
423 Репрезентација 1,100,000.00 1,100,000.00
426 Остали материјал 300,000.00 300,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 3,065,000.00 3,065,000.00

49911 Стална резерва 500,000.00 500,000.00
49912 Текућа резерва 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 42,100,000.00 42,100,000.00
03 Социјални доприноси 500,000.00 500,000.00

Функција 110: 42,100,000.00 500,000.00 42,600,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 42,100,000.00 42,100,000.00
03 Социјални доприноси 500,000.00 500,000.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 42,100,000.00 500,000.00 42,600,000.00
Извори финансирања за Раздео 2:

01 Приходи из буџета 42,100,000.00 42,100,000.00
03 Социјални доприноси 500,000.00 500,000.00

Свега за Раздео 2: 42,100,000.00 500,000.00 42,600,000.00
3         УПРАВА ОПШТИНЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 164,903,000.00 164,903,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 29,101,000.00 29,101,000.00
413 Накнаде у натури 300,000.00 300,000.00
414 Породиљско боловање 1,600,000.00 1,600,000.00
414 Боловање преко 30 дана 500,000.00 500,000.00
414 Отпремнина приликом одласка у пензију 1,000,000.00 1,000,000.00
414 Помоћ у случају смрти запосленог 400,000.00 400,000.00
414 Помоћ у медицинском лечењу 500,000.00 500,000.00
414 Остала помоћ запосленим радницима 7,000,000.00 7,000,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 6,200,000.00 6,200,000.00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,450,000.00 1,450,000.00
421 Трошкови платног промета 1,200,000.00 1,200,000.00
421 Услуге за електричну енергију 5,200,000.00 5,200,000.00
421 Централно грејање 5,500,000.00 5,500,000.00
421 Телефон, телекс, телефакс 2,800,000.00 2,598,334.00 5,398,334.00
421 Услуге мобилног телефона 1,550,000.00 1,550,000.00



Број 84 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
421 Пошта 1,000,000.00 1,000,000.00
421 Услуга заштите имовине (обезбеђење) 2,100,000.00 2,100,000.00
421 Услуге чишћења 2,800,000.00 2,800,000.00
421 Услуге водовода и канализације 1,100,000.00 1,100,000.00
421 Одвоз отпада 450,000.00 450,000.00
421 Осигурање зграда 170,000.00 170,000.00
421 Осигурање запослених 135,000.00 135,000.00
422 Трошкови путовања 350,000.00 350,000.00
423 Остале стручне услуге 13,000,000.00 600,000.00 13,600,000.00
423 Услуге за одржавање софтвера 2,300,000.00 2,300,000.00
423 Остале опште услуге 6,960,000.00 6,960,000.00
424 Специјализоване услуге 350,000.00 1,224,660.00 1,574,660.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,600,000.00 5,150,000.00 7,750,000.00
425 Текуће поправке и одржавање – ПУ 128,740.00 128,740.00
425 Рачунарска опрема 650,000.00 650,000.00
425 Биротехничка опрема 100,000.00 100,000.00
425 Уградна опрема 250,000.00 250,000.00
425 Механичке поправке 700,000.00 700,000.00
425 Остале поправке и одржавање 300,000.00 300,000.00
426 Канцеларијски материјал 1,600,000.00 1,600,000.00
426 Стручна литература 1,000,000.00 1,000,000.00
426 Бензин 2,000,000.00 2,000,000.00
426 Остали материјал за одржавање 200,000.00 200,000.00
426 Остали материјал за посебне намене 2,605,000.00 2,605,000.00
426 Остали материјали, обућа, одећа 940,000.00 940,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 21,556,000.00 21,556,000.00
482 Регистрација возила 160,000.00 160,000.00
482 Републичке таксе 420,000.00 420,000.00
512 Рачунарска опрема 2,600,000.00 2,600,000.00
512 Намештај – ПУ 58,917.00 58,917.00
515 Нематеријална имовина – софтвер 150,000.00 150,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 288,650,000.00 288,650,000.00
03 Социјални доприноси 2,100,000.00 2,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,760,651.00 16,760,651.00

Функција 130: 288,650,000.00 18,860,651.00 307,510,651.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 288,650,000.00 288,650,000.00
03 Социјални доприноси 2,100,000.00 2,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,760,651.00 16,760,651.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 288,650,000.00 18,860,651.00 307,510,651.00
          ИНФОРМИСАЊЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0006   Информисање

130 Опште услуге
423 Услуге по уговору 1,450,000.00 1,450,000.00
423 Објављивање тендера 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 1,750,000.00 1,750,000.00

Функција 130: 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      

01 Приходи из буџета 1,750,000.00 1,750,000.00
Свега за програмску активност 0602-0006: 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00

          КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0007   Канцеларија за младе

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
423 Услуге по уговору 2,500,000.00 2,500,000.00
426 Материјал 80,000.00 80,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 2,580,000.00 2,580,000.00

Функција 160: 2,580,000.00 0.00 2,580,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0007:      

01 Приходи из буџета 2,580,000.00 2,580,000.00
Свега за програмску активност 0602-0007: 2,580,000.00 0.00 2,580,000.00

          ФУНКЦИОНИСАЊЕ РАДА СЛУЖБЕ МАТИЧАРА      



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-1002   ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 

130 Опште услуге
423 Услуге по уговору 487,930.37 487,930.37

Извори финансирања за функцију 130:      
07 Трансфери од других нивоа власти 245,199.40 245,199.40
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 242,730.97 242,730.97

Функција 130: 0.00 487,930.37 487,930.37
Извори финансирања за пројекат 0602-1002:      

07 Трансфери од других нивоа власти 245,199.40 245,199.40
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 242,730.97 242,730.97

Свега за пројекат 0602-1002: 0.00 487,930.37 487,930.37
          ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-1003   ПРОЈЕКАТ: Ванредна ситуација

130 Опште услуге
424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 130: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0602-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за пројекат 0602-1003: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

    0602-1004   ПРОЈЕКАТ: Унапређење система управљања имовином ГО Вождовац и 
Раковица 

620 Развој заједнице
421 Стални трошкови 20,000.00 20,000.00
422 Трошкови путовања 155,000.00 155,000.00
423 Остале стручне услуге 10,095,000.00 10,095,000.00
423 Репрезентација 408,000.00 408,000.00
426 Канцеларијски материјал 662,633.97 662,633.97
512 Рачунарска опрема 138,000.00 138,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
05 Донације од иностраних земаља 9,518,245.56 9,518,245.56
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,960,388.41 1,960,388.41

Функција 620: 0.00 11,478,633.97 11,478,633.97
Извори финансирања за пројекат 0602-1004:      

05 Донације од иностраних земаља 9,518,245.56 9,518,245.56
15 Неутрошена средства донација из претходних година 1,960,388.41 1,960,388.41

Свега за пројекат 0602-1004: 0.00 11,478,633.97 11,478,633.97
    0602-1005   ПРОЈЕКАТ: Донација Владе Јапана за ЦКС Шумице 

620 Развој заједнице
421 Стални трошкови 5,630.00 5,630.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,375,691.17 2,375,691.17

Извори финансирања за функцију 620:      
05 Донације од иностраних земаља 1,978,505.14 1,978,505.14
15 Неутрошена средства донација из претходних година 402,816.03 402,816.03

Функција 620: 0.00 2,381,321.17 2,381,321.17
Извори финансирања за пројекат 0602-1005:      

05 Донације од иностраних земаља 1,978,505.14 1,978,505.14
15 Неутрошена средства донација из претходних година 402,816.03 402,816.03

Свега за пројекат 0602-1005: 0.00 2,381,321.17 2,381,321.17
    0602-1006   ПРОЈЕКАТ: Фонд за подстицање развоја 

620 Развој заједнице
421 Стални трошкови 10,000.00 10,000.00
422 Трошкови путовања 0.00
423 Услуге по уговору 1,040,373.49 1,040,373.49
423 Трансфер за учешће у пројекту ЕУ 3,933,464.05 3,933,464.05
424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,000,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (полицајац месеца) 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
04 Сопствени приходи буџетских корисника 4,023,401.16 4,023,401.16
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,160,436.38 3,160,436.38

Функција 620: 0.00 7,183,837.54 7,183,837.54
Извори финансирања за пројекат 0602-1006:      

04 Сопствени приходи буџетских корисника 4,023,401.16 4,023,401.16



Број 84 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,160,436.38 3,160,436.38

Свега за пројекат 0602-1006: 0.00 7,183,837.54 7,183,837.54
          ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0005   Заштитник грађана

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,312,000.00 3,312,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 585,000.00 585,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 85,000.00 85,000.00
422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00
423 Услуге по уговору 30,000.00 30,000.00
426 Канцеларијски материјал 25,000.00 25,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 433,000.00 433,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 4,490,000.00 4,490,000.00

Функција 130: 4,490,000.00 0.00 4,490,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:      

01 Приходи из буџета 4,490,000.00 4,490,000.00
Свега за програмску активност 0602-0005: 4,490,000.00 0.00 4,490,000.00

  3.1       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0002   Месне заједнице

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,300,000.00 2,300,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 410,000.00 410,000.00
414 Социјална давања запосленима 110,000.00 110,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 200,000.00 200,000.00
421 Трошкови платног промета 15,000.00 100,000.00 115,000.00
421 Телефон, телекс, телефакс 170,000.00 550,000.00 720,000.00
421 Услуге за електричну енергију 1,300,000.00 1,100,000.00 2,400,000.00
421 Услуге водовода и канализације 650,000.00 320,000.00 970,000.00
421 Остали непоменути трошкови 1,800,000.00 1,800,000.00
421 Осигурање зграда 80,000.00 80,000.00
422 Трошкови дневница (исхране) 60,000.00 60,000.00
423 Остале компјутерске услуге 150,000.00 150,000.00
423 Остале административне услуге 4,800,000.00 2,800,000.00 7,600,000.00
423 Репрезентација 500,000.00 500,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 100,000.00 1,400,000.00 1,500,000.00
425 Остале поправке и одржавање 150,000.00 150,000.00
426 Материјал 150,000.00 550,000.00 700,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 500,000.00 500,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 100,000.00 100,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета, једнократна помоћ 150,000.00 150,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000.00 100,000.00 200,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 40,000.00 40,000.00
512 Рачунарска опрема 100,000.00 300,000.00 400,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 7,385,000.00 7,385,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 13,770,000.00 13,770,000.00

Функција 160: 7,385,000.00 13,770,000.00 21,155,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      

01 Приходи из буџета 7,385,000.00 7,385,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 13,770,000.00 13,770,000.00

Свега за програмску активност 0602-0002: 7,385,000.00 13,770,000.00 21,155,000.00
  3.2       ЈП ПОСЛОВНИ ПРОСТОР      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Програмска активност: ЈП Пословни простор

411 Општи економски и комерцијални послови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15,100,972.00 15,100,972.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,710,118.00 2,710,118.00
413 Поклони за децу запослених 80,000.00 80,000.00
414 Социјална давања запосленима 300,000.00 2,000,000.00 2,300,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 710,000.00 710,000.00
416 Јубиларне награде 759,216.00 759,216.00
421 Стални трошкови 8,278,901.00 8,278,901.00
422 Трошкови путовања 375,000.00 375,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
423 Услуге по уговору 4,391,784.00 4,391,784.00
424 Специјализоване услуге 186,000.00 186,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 4,490,000.00 4,490,000.00
426 Материјал 940,000.00 940,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,979,009.00 1,979,009.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – Порез на имовину 11,415,000.00 11,415,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 13,100,000.00 13,100,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 1,779,000.00 1,779,000.00
511 Куповина привремених покретних објеката 2,692,350.00 2,692,350.00
512 Машине и опрема 500,000.00 500,000.00
515 Нематеријална имовина 150,000.00 150,000.00

Извори финансирања за функцију 411:      
01 Приходи из буџета 67,245,000.00 67,245,000.00
03 Социјални доприноси 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,692,350.00 2,692,350.00

Функција 411: 67,245,000.00 4,692,350.00 71,937,350.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:      

01 Приходи из буџета 67,245,000.00 67,245,000.00
03 Социјални доприноси 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,692,350.00 2,692,350.00

Свега за програмску активност 0602-0009: 67,245,000.00 4,692,350.00 71,937,350.00
          СПОРТ И ОМЛАДИНА      
    1301     ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      
    1301-0001   Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организација-
ма 3,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 810: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за програмску активност 1301-0001: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

    1301-0002   Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури      

810 Услуге рекреације и спорта
481 Дотације невладиним организацијама 1,861,000.00 1,861,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 1,861,000.00 1,861,000.00

Функција 810: 1,861,000.00 0.00 1,861,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      

01 Приходи из буџета 1,861,000.00 1,861,000.00
Свега за програмску активност 1301-0002: 1,861,000.00 0.00 1,861,000.00

    1301-0003   Одржавање спортске инфраструктуре
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору – надзор 87,000.00 87,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 4,881,000.00 236,251.00 5,117,251.00
426 Материјал 0.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 932,000.00 932,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 5,900,000.00 5,900,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 236,251.00 236,251.00

Функција 810: 5,900,000.00 236,251.00 6,136,251.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:      

01 Приходи из буџета 5,900,000.00 5,900,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 236,251.00 236,251.00

Свега за програмску активност 1301-0003: 5,900,000.00 236,251.00 6,136,251.00
    1301-1001   ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 183,200.00 183,200.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 524,800.00 524,800.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 708,000.00 708,000.00

Функција 810: 708,000.00 0.00 708,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      

01 Приходи из буџета 708,000.00 708,000.00



Број 84 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за пројекат 1301-1001: 708,000.00 0.00 708,000.00

    1301-1002   ПРОЈЕКАТ: „Нашем Глиги” – шаховски турнир 
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 97,000.00 97,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 476,000.00 476,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 573,000.00 573,000.00

Функција 810: 573,000.00 0.00 573,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1002:      

01 Приходи из буџета 573,000.00 573,000.00
Свега за пројекат 1301-1002: 573,000.00 0.00 573,000.00

    1301-1003   ПРОЈЕКАТ : Локална самоуправа – теорија и пракса
810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 358,000.00 358,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 358,000.00 358,000.00
Функција 810: 358,000.00 0.00 358,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1003:      

01 Приходи из буџета 358,000.00 358,000.00
Свега за пројекат 1301-1003: 358,000.00 0.00 358,000.00

    1301-1004   ПРОЈЕКАТ : Реконструкција дечијег игралишта Степојевачка, Кумодраж
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – надзор 31,000.00 31,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 1,633,800.00 1,633,800.00
426 Материјал 0.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 332,000.00 332,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,996,800.00 1,996,800.00

Функција 620: 0.00 1,996,800.00 1,996,800.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1004:      

08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,996,800.00 1,996,800.00
Свега за пројекат 1301-1004: 0.00 1,996,800.00 1,996,800.00
Извори финансирања за Програм 14:

01 Приходи из буџета 12,400,000.00 12,400,000.00
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,996,800.00 1,996,800.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 236,251.00 236,251.00

Свега за Програм 14: 12,400,000.00 2,233,051.00 14,633,051.00
          КУЛТУРА      
    1201     ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      
    1201-0002   Подстицаји културном и уметничком стваралаштву

820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 820: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за програмску активност 1201-0002: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Извори финансирања за Програм 13:

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за Програм 13: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

          ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА      
    1801     ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА      
    1801-1001   ПРОЈЕКАТ: Регионални центар за подавалско подручје

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору – надзор 802,000.00 802,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 8,700,000.00 8,700,000.00
511 Дом здравља Јајинци 46,498,000.00 46,498,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00

Функција 620: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 1801-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00
Свега за пројекат 1801-1001: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00
Извори финансирања за Програм 12:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за Програм 12: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00

          СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА      
    0901     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      
    0901-0001   Социјалне помоћи

090 Социјална помоћ некласификована на другом месту
472 Једнократне помоћи 500,000.00 500,000.00
472 Накнаде из буџета у случају смрти 500,000.00 500,000.00
472 Ученичке стипендије 300,000.00 300,000.00
472 Помоћ социјално угроженом становништву – Хуманитарни фонд 75,849.03

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 1,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75,849.03 75,849.03

Функција 090: 1,300,000.00 75,849.03 1,375,849.03
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      

01 Приходи из буџета 1,300,000.00 1,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75,849.03 75,849.03

Свега за програмску активност 0901-0001: 1,300,000.00 75,849.03 1,375,849.03
    0901-0003   Подршка социо-хуманитарним организацијама

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 1,500,000.00

Функција 090: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:      

01 Приходи из буџета 1,500,000.00 1,500,000.00
Свега за програмску активност 0901-0003: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

    0901-1001   ПРОЈЕКАТ: Геронтодомаћице
010 Болест и инвалидност

424 Специјализоване услуге 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за функцију 010:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Функција 010: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за пројекат 0901-1001: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

    0901-1002   ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Комесаријат за избегла и 
расељена лица 120,917.18 120,917.18

Извори финансирања за функцију 070:      
07 Трансфери од других нивоа власти 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,120,917.18 3,120,917.18

Функција 070: 0.00 5,120,917.18 5,120,917.18
Извори финансирања за програмску активност 0901-1002:      

07 Трансфери од других нивоа власти 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,120,917.18 3,120,917.18

Свега за програмску активност 0901-1002: 0.00 5,120,917.18 5,120,917.18

    0901-1003   ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки преглед деце и набавка наочара
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00
424 Специјализоване услуге 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 090: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1003:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за пројекат 0901-1003: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Програм 11:

01 Приходи из буџета 3,800,000.00 3,800,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,196,766.21 6,196,766.21

Свега за Програм 11: 3,800,000.00 8,196,766.21 11,996,766.21
          ОСНОВНЕ ШКОЛЕ      



Број 84 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    2002     ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2002-1001   ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 

912 Основно образовање
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,100,000.00 2,100,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 2,100,000.00 2,100,000.00

Функција 912: 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1001:      

01 Приходи из буџета 2,100,000.00 2,100,000.00
Свега за пројекат 2002-1001: 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00

    2002-1002   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправе и одржавање школа
912 Основно образовање

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 12,000,000.00 7,500,000.00 19,500,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 12,000,000.00 12,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,500,000.00 7,500,000.00

Функција 912: 12,000,000.00 7,500,000.00 19,500,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1002:      

01 Приходи из буџета 12,000,000.00 12,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,500,000.00 7,500,000.00

Свега за пројекат 2002-1002: 12,000,000.00 7,500,000.00 19,500,000.00
    2002-1003   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа

912 Основно образовање
422 Превоз ученика 6,500,000.00 6,500,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 6,500,000.00 6,500,000.00

Функција 912: 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      

01 Приходи из буџета 6,500,000.00 6,500,000.00
Свега за пројекат 2002-1003: 6,500,000.00 0.00 6,500,000.00

    2002-1004   ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа
912 Основно образовање

472 Ученичке награде 200,000.00 200,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 200,000.00 200,000.00
Функција 912: 200,000.00 0.00 200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1004:      

01 Приходи из буџета 200,000.00 200,000.00
Свега за пројекат 2002-1004: 200,000.00 0.00 200,000.00

    2002-1005   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа на такмичења 
912 Основно образовање

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00
Функција 912: 300,000.00 0.00 300,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1005:      

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00
Свега за пројекат 2002-1005: 300,000.00 0.00 300,000.00

    2002-1006   ПРОЈЕКАТ: Изградња школске сале при ОШ В. Чарапић
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – надзор 338,000.00 338,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 1,930,000.00 1,930,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 16,600,735.00 16,600,735.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18,868,735.00 18,868,735.00

Функција 620: 0.00 18,868,735.00 18,868,735.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 18,868,735.00 18,868,735.00
Свега за пројекат 2002-1006: 0.00 18,868,735.00 18,868,735.00
Извори финансирања за Програм 9:

01 Приходи из буџета 21,100,000.00 21,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 26,368,735.00 26,368,735.00

Свега за Програм 9: 21,100,000.00 26,368,735.00 47,468,735.00
          ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2001     ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2001-0001   Функционисање предшколских установа



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
911 Предшколско образовање

425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 911:      
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 911: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за програмску активност 2001-0001: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

    2001-1001   ПРОЈЕКАТ: Набавка играчака за дечије вртиће
911 Предшколско образовање

426 Материјал за посебне намене – играчке за дечије вртиће 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за функцију 911:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Функција 911: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за пројекат 2001-1001: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за Програм 8:

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Свега за Програм 8: 3,000,000.00 3,000,000.00 6,000,000.00
          ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
    0701     ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
    0701-0001   Управљање саобраћајном инфраструктуром

620 Развој заједнице
425 Одржавање сеоских,пољских и других некатегорисаних путева 27,981,876.96 27,981,876.96

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27,981,876.96 27,981,876.96

Функција 620: 0.00 27,981,876.96 27,981,876.96
Извори финансирања за програмску активност 0701-0001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 27,981,876.96 27,981,876.96
Свега за програмску активност 0701-0001: 0.00 27,981,876.96 27,981,876.96

    0701-0002   Одржавање путева
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – надзор 1,000,000.00 1,000,000.00
424 Специјализоване услуге 1,700,000.00 1,700,000.00
425 Текуће поправке и одржавање улица 6,300,000.00 5,000,000.00 11,300,000.00
425 Текуће поправке и одржавање инфраструктуре 7,500,000.00 6,100,000.00 13,600,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 8,800,000.00 8,800,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 25,300,000.00 25,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,100,000.00 11,100,000.00

Функција 620: 25,300,000.00 11,100,000.00 36,400,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      

01 Приходи из буџета 25,300,000.00 25,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,100,000.00 11,100,000.00

Свега за програмску активност 0701-0002: 25,300,000.00 11,100,000.00 36,400,000.00

    0701-1001   ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију 
безбедности саобраћаја на путевима 

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 200,000.00 200,000.00
426 Материјал за безбедност саобраћаја 1,215,000.00 1,215,000.00
481 Најбољи програм из области безбедности саобраћаја 1,585,000.00 1,585,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 451: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0701-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за пројекат 0701-1001: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

    0701-1002   ПРОЈЕКАТ: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних 
путева 

620 Развој заједнице
425 Текуће поправке и одржавање 3,469,113.15 3,469,113.15

Извори финансирања за функцију 620:      
07 Трансфери од других нивоа власти 3,469,113.15 3,469,113.15



Број 84 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функција 620: 0.00 3,469,113.15 3,469,113.15
Извори финансирања за пројекат 0701-1002:      

07 Трансфери од других нивоа власти 3,469,113.15 3,469,113.15
Свега за пројекат 0701-1002: 0.00 3,469,113.15 3,469,113.15

    0701-1003   ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију 
безбедности саобраћаја на територији ГО Вождовац

451 Друмски саобраћај
426 Материјал – саобраћајна седишта за бебе 500,000.00 500,000.00
426 Материјал – набавка бежичних слушалица за возаче 200,000.00 200,000.00
481 Програм саобраћајног образовања предшколске деце 600,000.00 600,000.00
481 Програм саобраћајног образовања школске деце 1,900,000.00 1,900,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
07 Трансфери од других нивоа власти 3,200,000.00 3,200,000.00

Функција 451: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 0701-1003:      

07 Трансфери од других нивоа власти 3,200,000.00 3,200,000.00
Свега за пројекат 0701-1003: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00
Извори финансирања за Програм 7:

01 Приходи из буџета 25,300,000.00 25,300,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 6,669,113.15 6,669,113.15
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 42,081,876.96 42,081,876.96

Свега за Програм 7: 25,300,000.00 48,750,990.11 74,050,990.11
          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

    0401-0004   Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним 
својствима

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 560:      
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 560: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за програмску активност 0401-0004: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Извори финансирања за Програм 6:

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за Програм 6: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

          РАЗВОЈ ТУРИЗМА      
    1502     ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА      
    1502-0002   Туристичка промоција

473 Туризам
423 Остале услуге у области туризма 1,200,000.00 1,200,000.00

Извори финансирања за функцију 473:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00

Функција 473: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за програмску активност 1502-0002: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00
Извори финансирања за Програм 4:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за Програм 4: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00

          КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
    0601     ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
    0601-0008   Унапређење јавне хигијене

620 Развој заједнице 
423 Услуге по уговору 11,290,033.00 11,290,033.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 11,290,033.00 11,290,033.00

Функција 620: 11,290,033.00 0.00 11,290,033.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0008:      

01 Приходи из буџета 11,290,033.00 11,290,033.00
Свега за програмску активност 0601-0008: 11,290,033.00 0.00 11,290,033.00

    0601-0009   Уређење и одржавање зеленила
620 Развој заједнице 

423 Услуге по уговору 13,000,000.00 13,000,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 Приходи из буџета 13,000,000.00 13,000,000.00

Функција 620: 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0009:      

01 Приходи из буџета 13,000,000.00 13,000,000.00
Свега за програмску активност 0601-0009: 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00

    0601-0012   Одржавање стамбених зграда
620 Развој заједнице 

423 Услуге по уговору – енергетска ефикасност 2,500,000.00 2,500,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00
Функција 620: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0012:      

01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00
Свега за програмску активност 0601-0012: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

    0601-0014   Трошкови рушења 
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – рушење 16,054,931.00 16,054,931.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 918,000.00 918,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
07 Трансфери од других нивоа власти 9,100,000.00 9,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,872,931.00 7,872,931.00

Функција 620: 0.00 16,972,931.00 16,972,931.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0014:      

07 Трансфери од других нивоа власти 9,100,000.00 9,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,872,931.00 7,872,931.00

Свега за програмску активност 0601-0014: 0.00 16,972,931.00 16,972,931.00
Извори финансирања за Програм 2:

01 Приходи из буџета 26,790,033.00 26,790,033.00
07 Трансфери од других нивоа власти 9,100,000.00 9,100,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,872,931.00 7,872,931.00

Свега за Програм 2: 26,790,033.00 16,972,931.00 43,762,964.00
           ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ      
    1101     ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      
    1101-1001   ПРОЈЕКАТ: Топографско снимање улица

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге – топографско снимање 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 620: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 1101-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за пројекат 1101-1001: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за Програм 1:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00
Свега за Програм 1: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

          Извори финансирања за Раздео 3:
01 Приходи из буџета 468,490,033.00 468,490,033.00
03 Социјални доприноси 2,100,000.00 2,100,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 17,793,401.16 17,793,401.16
05 Донације од иностраних земаља 11,496,750.70 11,496,750.70
07 Трансфери од других нивоа власти 18,014,312.55 18,014,312.55
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,996,800.00 1,996,800.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 170,812,728.52 170,812,728.52
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2,363,204.44 2,363,204.44

Свега за Раздео 3: 468,490,033.00 224,577,197.37 693,067,230.37
4         ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0004   Општинско правобранилаштво

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,384,000.00 8,384,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,480,000.00 1,480,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 250,000.00 250,000.00
422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00
423 Услуге по уговору 130,000.00 130,000.00
426 Канцеларијски материјал 100,000.00 100,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,096,000.00 1,096,000.00



Број 84 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
482 Судске таксе 130,000.00 130,000.00
483 Судски трошкови 1,800,000.00 1,800,000.00

Извори финансирања за функцију 330:      
01 Приходи из буџета 13,420,000.00 13,420,000.00

Функција 330: 13,420,000.00 0.00 13,420,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      

01 Приходи из буџета 13,420,000.00 13,420,000.00
Свега за програмску активност 0602-0004: 13,420,000.00 0.00 13,420,000.00
Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 :

01 Приходи из буџета 537,770,033.00 537,770,033.00
03 Социјални доприноси 6,500,000.00 6,500,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 17,793,401.16 17,793,401.16
05 Донације од иностраних земаља 11,496,750.70 11,496,750.70
07 Трансфери од других нивоа власти 18,014,312.55 18,014,312.55
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,996,800.00 1,996,800.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 170,812,728.52 170,812,728.52
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2,363,204.44 2,363,204.44

Свега за Разделе 1,2,3,4 : 537,770,033.00 228,977,197.37 766,747,230.37

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 7.
Чланови од 7. до 21. Одлуке о буџету за 2015. годину остају на снази.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400- 158 /2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 28. децембра 2015. године, на основу чл. 47. и 63. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 
68/2015), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 27. Ста-
тута Градске општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 36/10 и 41/13), доноси

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет општине Вождовац за 2016. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима

1. Пренета неутрошена средства из 2014. 321 201,223,907.63

2. Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине   570,006,539.00

3. Приходи из осталих извора   5,700,000.00

4. Укупни текући приходи 7+8 575,706,539.00

5. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 776,930,446.63

6. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) – (4+5) 201,223,907.63

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0.00

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0.00

3. Неутрошена средства из претходних година 3 201,223,907.63

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0.00

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00

B. Нето финансирање (7+8) – (4+5) 201,223,907.63



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 17

Члан 2.
Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:

Класа/
Категорија/

Група
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2016. 
 УКУПНА 

ЈАВНА СРЕД-
СТВА  Средства из 

буџета 
Структ-

ура %

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

  321 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕДХОДНЕ ГОДИНЕ   0.0% 196,951,517.69 196,951,517.69

  321 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА НА ПОДРАЧУНИМА   0.0% 4,272,389.94 4,272,389.94

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 570,006,539.00 100.0% 5,700,000.00 575,706,539.00

710000   ПОРЕЗИ 513,586,378.00 90.1% 0.00 513,586,378.00

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 279,631,926.00 49.1% 0.00 279,631,926.00

  711111 Порез на зараде 273,631,926.00 48.0%   273,631,926.00

  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оства-
реном приходу, по решењу Пореске управе 6,000,000.00 1.1%   6,000,000.00

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 228,359,987.00 40.1% 0.00 228,359,987.00

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 217,000,069.00 38.1%   217,000,069.00

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 5,850,787.00 1.0%   5,850,787.00

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 5,509,131.00 1.0%   5,509,131.00

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,594,465.00 1.0% 0.00 5,594,465.00

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5,594,465.00 1.0%   5,594,465.00

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 56,420,161.00 9.9% 3,000,000.00 59,420,161.00

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

  741151 Приходи од камата 2,000,000.00 0.4%   2,000,000.00

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 15,370,161.00 2.7% 0.00 15,370,161.00

  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе градови и индиректни корисници њиховог буџета 8,562,805.00 1.5%   8,562,805.00

  742251 Административне таксе 100,000.00 0.0%   100,000.00

  742351 Приходи општинских органа Управе 6,707,356.00 1.2%   6,707,356.00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,050,000.00 0.5% 0.00 3,050,000.00

  743351 Новчане казне 50,000.00 0.0%   50,000.00

  743353 Мандатне казне 3,000,000.00 0.5%   3,000,000.00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 36,000,000.00 6.3% 3,000,000.00 39,000,000.00

  745151 Мешовити и неодређени приходи 36,000,000.00 6.3% 3,000,000.00 39,000,000.00

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0.00 0.0% 2,700,000.00 2,700,000.00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 2,700,000.00 2,700,000.00

  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 570,006,539.00 100.0% 5,700,000.00 575,706,539.00

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 570,006,539.00 100.0% 206,923,907.63 776,930,446.63

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета Структура % Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 566,391,539.00 99.4% 147,586,363.26 713,977,902.26
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 273,079,305.00 47.9% 7,700,000.00 280,779,305.00
411 Плате и додаци запослених 215,406,016.00 37.8% 0.00 215,406,016.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 38,832,073.00 6.8% 0.00 38,832,073.00
413 Накнаде у натури (пакетићи) 380,000.00 0.1% 0.00 380,000.00
414 Социјална давања запосленима 9,702,000.00 1.7% 7,700,000.00 17,402,000.00
415 Накнаде за запослене 7,340,000.00 1.3% 0.00 7,340,000.00



Број 84 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1,419,216.00 0.2% 0.00 1,419,216.00
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 194,985,529.00 34.2% 112,426,693.40 307,412,222.40
421 Стални трошкови 27,437,700.00 4.8% 11,562,300.00 39,000,000.00
422 Трошкови путовања 7,840,000.00 1.4% 900,000.00 8,740,000.00
423 Услуге по уговору 37,202,489.00 6.5% 75,710,135.25 112,912,624.25
424 Специјализоване услуге 1,120,000.00 0.2% 3,783,904.00 4,903,904.00
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 111,175,040.00 19.5% 17,770,354.15 128,945,394.15
426 Материјал 10,210,300.00 1.8% 2,700,000.00 12,910,300.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 27,634,695.00 4.8% 600,000.00 28,234,695.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,400,000.00 0.4% 600,000.00 3,000,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 25,234,695.00 4.4% 0.00 25,234,695.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4,550,000.00 0.8% 5,330,739.86 9,880,739.86
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,550,000.00 0.8% 5,330,739.86 9,880,739.86
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 62,642,010.00 11.0% 21,528,930.00 84,170,940.00
481 Дотације невладиним организацијама; 9,234,000.00 1.6% 6,500,000.00 15,734,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 51,706,010.00 9.1% 15,028,930.00 66,734,940.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 1,702,000.00 0.3% 0.00 1,702,000.00
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00

49911 Стална резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
49912 Текућа резерва 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 3,615,000.00 0.6% 59,337,544.37 62,952,544.37
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 3,615,000.00 0.6% 59,337,544.37 62,952,544.37
511 Зграде и грађевински објекти; 275,000.00 0.0% 56,278,627.37 56,553,627.37
512 Машине и опрема; 2,990,000.00 0.5% 2,058,917.00 5,048,917.00
515 Нематеријална имовина 350,000.00 0.1% 1,000,000.00 1,350,000.00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 570,006,539.00 100.0% 206,923,907.63 776,930,446.63

Члан 3.
Капитални издаци у 2016. години, планирани су у следећим износима:

Редни 
број Опис

Износ 
2016 2017 2018

3 4 5 6

1. Спортска сала при ОШ „Васа Чарапић” Зуце 11.958.257,37
  13 – нераспоређени вишак прихода из ранијих год.
2.  Регионални здравствени центар за подавалско подручје – Јајинци 56.000.000,00

13 – нераспоређени вишак прихода из ранијих год.

Члан 4.
Буџет за 2016.годину састоји се од 12 програма, 23 програмске активности и 27 пројеката и то:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени и 
други приходи Укупна средства

Програм
 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
1101   Програм 1. Локални развој и просторно планирање 0.00 0.0% 500000.00 500000.00

  1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Топографско снимање улица 0.00 0.0% 500000.00 500000.00
0601   Програм 2. Комунална делатност 2,206,539.00 0.4% 28,868,852.80 31,075,391.80

  0601-0008 Јавна хигијена 1,706,539.00 0.3% 12,223,461.00 13,930,000.00
  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 0.00 0.0% 1,800,000.00 1,800,000.00
  0601-0012 Одржавање стамбених зграда 0.00 0.0% 1,884,000.00 1,884,000.00
  0601-0014 Остале комуналне услуге 0.00 0.0% 12,961,391.80 12,961,391.80
  0601-1001 Пројекат: Чишћење одводног канала у Рипњу 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00

1502   Програм 4. Развој туризма 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00
  1502-0002 Туристичка промоција 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 0.00 0.0% 7,000,000.00 7,000,000.00

  0401-0004 Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним својст-
вима 0.00 0.0% 7,000,000.00 7,000,000.00

0701   Програм 7. Путна инфраструктура 120,000,000.00 21.1% 12,469,113.15 132,469,113.15
  0701-0001 Управљање саобраћајном инфраструктуром 120,000,000.00 21.1% 0.00 120,000,000.00
  0701-0002 Одржавање путева 0.00 0.0% 5,800,000.00 5,800,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 19

1 2 3 4 5 6 7
  0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних путева 0.00 0.0% 3,469,113.15 3,469,113.15

  0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију без-
бедности саобраћаја на територији ГО Вождовац 0.00 0.0% 3,200,000.00 3,200,000.00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање 0.00 0.0% 1,200,000.00 1,200,000.00
  2001-0001 Функционисање предшколских установа 0.00 0.0% 1,200,000.00 1,200,000.00

2002   Програм 9. Основно образовање 9,500,000.00 1.7% 13,458,257.37 22,958,257.37
  2002-0001 Функционисање основних школа 0.00 0.0% 0.00 0.00
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 3,200,000.00 0.6% 0.00 3,200,000.00
  2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправе и одржавање школа 0.00 0.0% 600,000.00 600,000.00
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа 5,800,000.00 1.0% 900,000.00 6,700,000.00
  2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 200,000.00 0.0% 0.00 200,000.00
  2002-1005 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа на такмичења 300,000.00 0.1% 0.00 300,000.00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ: Изградња школске сале при ОШ В. Чарапић 0.00 0.0% 11,958,257.37 11,958,257.37

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 4,300,000.00 0.8% 12,914,643.86 17,214,643.86
  0901-0001 Социјалне помоћи 1,300,000.00 0.2% 75,849.03 1,375,849.03
  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 2,000,000.00 0.4% 0.00 2,000,000.00
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ: Геронтодомаћице 0.00 0.0% 783,904.00 783,904.00
  0901-1002 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 0.00 0.0% 5,054,890.83 5,054,890.83
  0901-1003 ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки преглед деце и набавка наочара 1,000,000.00 0.2% 1,000,000.00 2,000,000.00
  0901-1004 ПРОЈЕКАТ: Унапређење квалитета живота старијих лица 0.00 0.0% 6,000,000.00 6,000,000.00

1801   Програм 12. Примарна здравствена заштита 0.00 0.0% 56,000,000.00 56,000,000.00
  1801-1001 ПРОЈЕКАТ: Регионални центар за подавалско подручје 0.00 0.0% 56,000,000.00 56,000,000.00

1201   Програм 13. Развој културе 0.00 0.0% 4,000,000.00 4,000,000.00
  1201-0002 Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 0.00 0.0% 4,000,000.00 4,000,000.00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 20,000,000.00 3.5% 1,500,251.00 21,500,251.00
  1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 1,500,000.00 0.3% 0.00 1,500,000.00

  1301-0002 Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури 8,400,000.00 1.5% 0.00 8,400,000.00

  1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 3,700,000.00 0.6% 1,168,251.00 4,868,251.00
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал 950,000.00 0.2% 0.00 950,000.00
  1301-1002 ПРОЈЕКАТ: „Нашем Глиги” – шаховски турнир 400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00
  1301-1003 ПРОЈЕКАТ : Вождовачки шампиони 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
  1301-1004 ПРОЈЕКАТ : Реконструкција дечијег игралишта Степојевачка, Кумодраж 3,000,000.00 0.5% 332,000.00 3,332,000.00
  1301-1005 ПРОЈЕКАТ : Монографија спорта на Вождовцу 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00
  1301-1006 ПРОЈЕКАТ : Квиз „Србија земља спорта” 150,000.00 0.0% 0.00 150,000.00
  1301-1007 ПРОЈЕКАТ : Едукација младих за припрему полагања пријемних испита 800,000.00 0.1% 0.00 800,000.00

0602   Програм 15. Локална самоуправа 414,000,000.00 72.6% 61,651,139.37 475,651,139.37
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 309,750,000.00 54.3% 53,939,957.00 363,689,957.00
  0602-0002 Месне заједнице 14,500,000.00 2.5% 0.00 14,500,000.00
  0602-0004 Општинско правобранилаштво 13,000,000.00 2.3% 0.00 13,000,000.00
  0602-0005 Заштитник грађана 4,400,000.00 0.8% 0.00 4,400,000.00
  0602-0006 Информисање 1,750,000.00 0.3% 0.00 1,750,000.00
  0602-0007 Канцеларија за младе 2,500,000.00 0.4% 0.00 2,500,000.00
  0602-0001 Програмска активност: ЈП Пословни простор 67,700,000.00 11.9% 2,992,350.00 70,692,350.00
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 0.00 0.0% 318,832.37 318,832.37
  0602-1003 ПРОЈЕКАТ: Ванредна ситуација 0.00 0.0% 4,400,000.00 4,400,000.00

  0602-1004 ПРОЈЕКАТ: Унапређење система управљања имовином ГО Вождовац и 
Раковица 0.00 0.0% 1,141,650.08 1,141,650.08

  0602-1005 ПРОЈЕКАТ: Фонд за подстицање развоја 0.00 0.0% 6,000,000.00 6,000,000.00
  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 570,006,539.00 100.0% 206,923,907.63 776,930,446.63

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.500.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник ГО Вождовац у складу са Законом о 

буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета ГО Вождовац за 2016. годину утврђују се у износу од 776.930.446,63
динара, а састоје се од:
– пренетих средстава из претходне године (буџет и ЈП ПП Вождовац) 196.951.517,69 динара,
– пренетих средстава са подрачуна у оквиру КРТ-а 4.272.389,94 динара,
– примања текуће године 570.006.539,00 динара,



Број 84 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

– текућа примања на подрачунима у оквиру КРТ-а 3.000.000,00 динара,
– меморандумских ставки – рефундација боловања 2.700.000,00 динара.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:
Раз-
део

Гла-
ва

Програм-
ска Класиф.

Функ-
ција

Економ. 
Класиф. Опис Средства из 

буџета
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1         СКУПШТИНА ГО ВОЖДОВАЦ      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,141,000.00 6,141,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,100,000.00 1,100,000.00
414 Социјална давања запосленима 300,000.00 300,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 160,000.00 160,000.00
423 Одборнички додатак 1,440,000.00 2,000,000.00 3,440,000.00
422 Трошкови путовања 100,000.00 100,000.00
423 Услуге по уговору 150,000.00 150,000.00
426 Материјал 250,000.00 250,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 725,000.00 725,000.00
481 Дотације невладиним организацијама – политичке странке 534,000.00 534,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 10,600,000.00 10,600,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 110: 10,600,000.00 2,300,000.00 12,900,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 10,600,000.00 10,600,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00 2,000,000.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 10,600,000.00 2,300,000.00 12,900,000.00
    0602-1001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови

423 Услуге по уговору 350,000.00 350,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00

Функција 110: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Свега за пројекат 0602-1001: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за Раздео 1:

01 Приходи из буџета 11,000,000.00 11,000,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00 2,000,000.00

Свега за Раздео 1: 11,000,000.00 2,300,000.00 13,300,000.00
2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 21,920,000.00 21,920,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3,960,000.00 3,960,000.00
414 Социјална давања запосленима 300,000.00 300,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 550,000.00 550,000.00
422 Трошкови путовања 150,000.00 150,000.00
423 Односи са јавношћу 1,232,000.00 2,500,000.00 3,732,000.00
423 Остале стручне услуге 1,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00
423 Репрезентација 800,000.00 800,000.00
426 Остали материјал 300,000.00 300,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 2,588,000.00 2,588,000.00
499 Стална резерва 500,000.00 500,000.00
499 Текућа резерва 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за функцију 110:      
01 Приходи из буџета 34,500,000.00 34,500,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,500,000.00 5,500,000.00

Функција 110: 34,500,000.00 5,800,000.00 40,300,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 34,500,000.00 34,500,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,500,000.00 5,500,000.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 34,500,000.00 5,800,000.00 40,300,000.00
Извори финансирања за Раздео 2:

01 Приходи из буџета 34,500,000.00 34,500,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,500,000.00 5,500,000.00

Свега за Раздео 2: 34,500,000.00 5,800,000.00 40,300,000.00
3         УПРАВА ОПШТИНЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 159,533,000.00 159,533,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 28,849,300.00 28,849,300.00
413 Накнаде у натури 300,000.00 300,000.00
414 Породиљско боловање 1,500,000.00 1,500,000.00
414 Боловање преко 30 дана 300,000.00 300,000.00
414 Отпремнина приликом одласка у пензију 2,400,000.00 2,400,000.00
414 Средства за решавање смањења броја запослених 5,652,000.00 5,652,000.00
414 Помоћ у случају смрти запосленог 600,000.00 600,000.00
414 Помоћ у медицинском лечењу 400,000.00 400,000.00
414 Остала помоћ запосленим радницима 5,000,000.00 5,000,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене – превоз 6,000,000.00 6,000,000.00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи – јубиларне награде 800,000.00 800,000.00
421 Трошкови платног промета 1,200,000.00 1,200,000.00
421 Услуге за електричну енергију 2,000,000.00 2,500,000.00 4,500,000.00
421 Централно грејање 3,197,700.00 2,302,300.00 5,500,000.00
421 Трошкови телефона 2,800,000.00 1,050,000.00 3,850,000.00
421 Услуге мобилног телефона 1,700,000.00 1,700,000.00
421 Пошта 1,000,000.00 1,000,000.00
421 Услуга заштите имовине (обезбеђење) 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00
421 Услуге чишћења 2,800,000.00 700,000.00 3,500,000.00
421 Услуге водовода и канализације 1,000,000.00 1,000,000.00
421 Одвоз отпада 600,000.00 600,000.00
421 Осигурање имовине 330,000.00 330,000.00
421 Осигурање запослених 150,000.00 150,000.00
422 Трошкови путовања 300,000.00 300,000.00
423 Остале стручне услуге 3,000,000.00 12,000,000.00 15,000,000.00
423 Услуге за одржавање софтвера 2,300,000.00 2,300,000.00
423 Остале опште услуге 1,900,000.00 5,000,000.00 6,900,000.00
424 Специјализоване услуге 350,000.00 350,000.00
425 Остале текуће поправке и одржавање 1,000,000.00 5,300,000.00 6,300,000.00
425 Текуће поправке и одржавање – ПУ 128,740.00 128,740.00
425 Одржавање чунарске опреме 650,000.00 650,000.00
425 Одржавање остале опреме 100,000.00 100,000.00
425 Одржавање клима и остале уградне опреме 250,000.00 250,000.00
425 Одржавање возила 700,000.00 700,000.00
425 Остале поправке и одржавање 300,000.00 300,000.00
426 Канцеларијски материјал 1,600,000.00 1,600,000.00
426 Стручна литература 1,000,000.00 1,000,000.00
426 Материјал за саобраћај – гориво 2,000,000.00 2,000,000.00
426 Остали материјал за одржавање хигијене 200,000.00 200,000.00
426 Остали материјал за посебне намене 2,700,000.00 2,000,000.00 4,700,000.00
426 Остали материјали 700,000.00 700,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 18,838,000.00 18,838,000.00
482 Регистрација возила 200,000.00 200,000.00
482 Републичке таксе 450,000.00 450,000.00
512 Набавка основних средстава 2,600,000.00 2,000,000.00 4,600,000.00
512 Намештај – ПУ 58,917.00 58,917.00
515 Нематеријална имовина – софтвер 200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 264,650,000.00 264,650,000.00



Број 84 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 44,039,957.00 44,039,957.00

Функција 130: 264,650,000.00 45,839,957.00 310,489,957.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 264,650,000.00 264,650,000.00
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 44,039,957.00 44,039,957.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 264,650,000.00 45,839,957.00 310,489,957.00
          ИНФОРМИСАЊЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0006   Информисање

130 Опште услуге
423 Услуге по уговору 1,450,000.00 1,450,000.00
423 Објављивање тендера 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 1,750,000.00 1,750,000.00

Функција 130: 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      

01 Приходи из буџета 1,750,000.00 1,750,000.00
Свега за програмску активност 0602-0006: 1,750,000.00 0.00 1,750,000.00

          КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0007   Канцеларија за младе

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
423 Услуге по уговору 2,500,000.00 2,500,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00

Функција 160: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0007:      

01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00
Свега за програмску активност 0602-0007: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

          ФУНКЦИОНИСАЊЕ РАДА СЛУЖБЕ МАТИЧАРА      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-1002   ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 

130 Опште услуге
423 Услуге по уговору 318,832.37 318,832.37

Извори финансирања за функцију 130:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318,832.37 318,832.37

Функција 130: 0.00 318,832.37 318,832.37
Извори финансирања за пројекат 0602-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 318,832.37 318,832.37
Свега за пројекат 0602-1002: 0.00 318,832.37 318,832.37

          ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-1003   ПРОЈЕКАТ: Ванредна ситуација

130 Опште услуге
423 Функционисање штаба за ванредне ситуације 2,400,000.00 2,400,000.00
424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,400,000.00 4,400,000.00

Функција 130: 0.00 4,400,000.00 4,400,000.00
Извори финансирања за пројекат 0602-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,400,000.00 4,400,000.00
Свега за пројекат 0602-1003: 0.00 4,400,000.00 4,400,000.00

    0602-1004   ПРОЈЕКАТ: Унапређење система управљања имовином ГО Вождовац 
и Раковица 

620 Развој заједнице
421 Стални трошкови 10,000.00 10,000.00
423 Остале стручне услуге 1,131,650.08 1,131,650.08

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,141,650.08 1,141,650.08

Функција 620: 0.00 1,141,650.08 1,141,650.08
Извори финансирања за пројекат 0602-1004:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,141,650.08 1,141,650.08
Свега за пројекат 0602-1004: 0.00 1,141,650.08 1,141,650.08

    0602-1005   ПРОЈЕКАТ: Фонд за подстицање развоја 



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – СОС канал 3,000,000.00 3,000,000.00
423 Услуге по уговору 2,800,000.00 2,800,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета (полицајац године) 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 620: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0602-1005:      

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,000,000.00 3,000,000.00

Свега за пројекат 0602-1005: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00
          ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА      
    0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0005   Заштитник грађана

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,300,000.00 3,300,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 590,700.00 590,700.00
415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00 80,000.00
422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00
426 Остали материјал 20,300.00 20,300.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 389,000.00 389,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 4,400,000.00 4,400,000.00

Функција 130: 4,400,000.00 0.00 4,400,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:      

01 Приходи из буџета 4,400,000.00 4,400,000.00
Свега за програмску активност 0602-0005: 4,400,000.00 0.00 4,400,000.00

  3.1       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0002   Месне заједнице

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
421 Трошкови платног промета 70,000.00 70,000.00
421 Услуге телефона 700,000.00 700,000.00
421 Трошкови енергије 1,800,000.00 1,800,000.00
421 Комуналне услуге 900,000.00 900,000.00
421 Остали расходи 2,000,000.00 2,000,000.00
423 Остале услуге 7,000,000.00 7,000,000.00
423 Репрезентација 1,200,000.00 1,200,000.00
425 Одржавање зграда и објеката 100,000.00 100,000.00
425 Одржавање опреме 80,000.00 80,000.00
426 Материјал 300,000.00 300,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,000.00 150,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 14,500,000.00 14,500,000.00

Функција 160: 14,500,000.00 0.00 14,500,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      

01 Приходи из буџета 14,500,000.00 14,500,000.00
Свега за програмску активност 0602-0002: 14,500,000.00 0.00 14,500,000.00

  3.2       ЈП ПОСЛОВНИ ПРОСТОР      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0001   Програмска активност: ЈП Пословни простор

411 Општи економски и комерцијални послови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16,132,016.00 16,132,016.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,832,073.00 2,832,073.00
413 Накнаде у натури 80,000.00 80,000.00
414 Социјална давања запосленима 650,000.00 300,000.00 950,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 350,000.00 350,000.00
416 Јубиларне награде 619,216.00 619,216.00
421 Стални трошкови 3,190,000.00 3,190,000.00
422 Трошкови путовања 320,000.00 320,000.00
423 Услуге по уговору 5,350,000.00 5,350,000.00
424 Специјализоване услуге 270,000.00 270,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 4,365,000.00 4,365,000.00
425 Текуће поправке и одржавање објеката 2,692,350.00 2,692,350.00



Број 84 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
426 Материјал 990,000.00 990,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,706,695.00 1,706,695.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,030,000.00 30,030,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 275,000.00 275,000.00
512 Машине и опрема 390,000.00 390,000.00
515 Нематеријална имовина 150,000.00 150,000.00

Извори финансирања за функцију 411:      
01 Приходи из буџета 67,700,000.00 67,700,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,692,350.00 2,692,350.00

Функција 411: 67,700,000.00 2,992,350.00 70,692,350.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 67,700,000.00 67,700,000.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,692,350.00 2,692,350.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 67,700,000.00 2,992,350.00 70,692,350.00
          СПОРТ И ОМЛАДИНА      
    1301     ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001   Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима

810 Услуге рекреације и спорта

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организа-
цијама 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 1,500,000.00

Функција 810: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 1,500,000.00

Свега за програмску активност 1301-0001: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

    1301-0002   Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масов-
ној физичкој култури

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
481 Дотације невладиним организацијама 5,900,000.00 5,900,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 8,400,000.00 8,400,000.00

Функција 810: 8,400,000.00 0.00 8,400,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      

01 Приходи из буџета 8,400,000.00 8,400,000.00
Свега за програмску активност 1301-0002: 8,400,000.00 0.00 8,400,000.00

    1301-0003   Одржавање спортске инфраструктуре
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору – надзор 68,450.00 68,450.00
425 Текуће поправке и одржавање 3,026,290.00 236,251.00 3,262,541.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 605,260.00 932,000.00 1,537,260.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 3,700,000.00 3,700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,168,251.00 1,168,251.00

Функција 810: 3,700,000.00 1,168,251.00 4,868,251.00
Извори финансирања за програмску активност 1301-0003:      

01 Приходи из буџета 3,700,000.00 3,700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,168,251.00 1,168,251.00

Свега за програмску активност 1301-0003: 3,700,000.00 1,168,251.00 4,868,251.00
    1301-1001   ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 350,000.00 350,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 950,000.00 950,000.00

Функција 810: 950,000.00 0.00 950,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      

01 Приходи из буџета 950,000.00 950,000.00
Свега за пројекат 1301-1001: 950,000.00 0.00 950,000.00

    1301-1002   ПРОЈЕКАТ: „Нашем Глиги” – шаховски турнир 



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 100,000.00 100,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00

Функција 810: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1002:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Свега за пројекат 1301-1002: 400,000.00 0.00 400,000.00

    1301-1003   ПРОЈЕКАТ : Вождовачки шампиони
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Функција 810: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1003:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за пројекат 1301-1003: 500,000.00 0.00 500,000.00

    1301-1004   ПРОЈЕКАТ : Реконструкција дечијег игралишта Степојевачка, Кумод-
раж

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору – надзор 55,500.00 55,500.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,453,750.00 2,453,750.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 490,750.00 332,000.00 822,750.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 332,000.00 332,000.00

Функција 620: 3,000,000.00 332,000.00 3,332,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1004:      

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 332,000.00 332,000.00

Свега за пројекат 1301-1004: 3,000,000.00 332,000.00 3,332,000.00
    1301-1005   ПРОЈЕКАТ : Монографија спорта на Вождовцу 

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00

Функција 810: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1005:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 1301-1005: 600,000.00 0.00 600,000.00

    1301-1006   ПРОЈЕКАТ : Квиз „Србија земља спорта”
810 Услуге рекреације и спорта

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150,000.00 150,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 150,000.00 150,000.00
Функција 810: 150,000.00 0.00 150,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1006:      

01 Приходи из буџета 150,000.00 150,000.00
Свега за пројекат 1301-1006: 150,000.00 0.00 150,000.00

    1301-1007   ПРОЈЕКАТ : Едукација младих за припрему полагања пријемних 
испита

810 Услуге рекреације и спорта
481 Дотације невладиним организацијама 800,000.00 800,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 800,000.00 800,000.00

Функција 810: 800,000.00 0.00 800,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1007:      

01 Приходи из буџета 800,000.00 800,000.00
Свега за пројекат 1301-1007: 800,000.00 0.00 800,000.00
Извори финансирања за Програм 14:

01 Приходи из буџета 20,000,000.00 20,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,500,251.00 1,500,251.00

Свега за Програм 14: 20,000,000.00 1,500,251.00 21,500,251.00
          КУЛТУРА      
    1201     ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      



Број 84 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    1201-0002   Подстицаји културном и уметничком стваралаштву

820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000.00 4,000,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00

Функција 820: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00
Свега за програмску активност 1201-0002: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00
Извори финансирања за Програм 13:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00
Свега за Програм 13: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

          ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА      
    1801     ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА      
    1801-1001   ПРОЈЕКАТ: Регионални центар за подавалско подручје

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору – надзор 802,000.00 802,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 8,700,000.00 8,700,000.00
511 Дом здравља Јајинци 46,498,000.00 46,498,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00

Функција 620: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 1801-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00
Свега за пројекат 1801-1001: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00
Извори финансирања за Програм 12:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 56,000,000.00 56,000,000.00
Свега за Програм 12: 0.00 56,000,000.00 56,000,000.00

          СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА      
    0901     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      
    0901-0001   Социјалне помоћи

090 Социјална помоћ некласификована на другом месту
472 Једнократне помоћи 500,000.00 500,000.00
472 Накнаде из буџета у случају смрти 500,000.00 500,000.00
472 Ученичке стипендије 300,000.00 300,000.00
472 Помоћ социјално угроженом становништву – Хуманитарни фонд 75,849.03 75,849.03

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 1,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75,849.03 75,849.03

Функција 090: 1,300,000.00 75,849.03 1,375,849.03
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      

01 Приходи из буџета 1,300,000.00 1,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 75,849.03 75,849.03

Свега за програмску активност 0901-0001: 1,300,000.00 75,849.03 1,375,849.03
    0901-0003   Подршка социо-хуманитарним организацијама

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 090: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
Свега за програмску активност 0901-0003: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

    0901-1001   ПРОЈЕКАТ: Геронтодомаћице
010 Болест и инвалидност

424 Специјализоване услуге 783,904.00 783,904.00
Извори финансирања за функцију 010:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 783,904.00 783,904.00
Функција 010: 0.00 783,904.00 783,904.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 783,904.00 783,904.00
Свега за пројекат 0901-1001: 0.00 783,904.00 783,904.00

    0901-1002   ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Комесаријат за избегла и 
расељена лица 54,890.83 54,890.83

Извори финансирања за функцију 070:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,054,890.83 5,054,890.83

Функција 070: 0.00 5,054,890.83 5,054,890.83
Извори финансирања за програмску активност 0901-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,054,890.83 5,054,890.83
Свега за програмску активност 0901-1002: 0.00 5,054,890.83 5,054,890.83

    0901-1003   ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки преглед деце и набавка наочара
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00 1,000,000.00
424 Специјализоване услуге 500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 090: 1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1003:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за пројекат 0901-1003: 1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00
    0901-1004   ПРОЈЕКАТ: Унапређење квалитета живота старијих лица 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 6,000,000.00 6,000,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,000,000.00 6,000,000.00

Функција 090: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1004:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,000,000.00 6,000,000.00
Свега за пројекат 0901-1004: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања за Програм 11:

01 Приходи из буџета 4,300,000.00 4,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,914,643.86 12,914,643.86

Свега за Програм 11: 4,300,000.00 12,914,643.86 17,214,643.86
          ОСНОВНЕ ШКОЛЕ      
    2002     ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2002-1001   ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 

912 Основно образовање
422 Превоз деце – месечне карте 1,100,000.00 1,100,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 2,100,000.00 2,100,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 3,200,000.00 3,200,000.00

Функција 912: 3,200,000.00 0.00 3,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1001:      

01 Приходи из буџета 3,200,000.00 3,200,000.00
Свега за пројекат 2002-1001: 3,200,000.00 0.00 3,200,000.00

    2002-1002   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправе и одржавање школа
912 Основно образовање

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 600,000.00 600,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 600,000.00 600,000.00
Функција 912: 0.00 600,000.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 2002-1002: 0.00 600,000.00 600,000.00

    2002-1003   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа
912 Основно образовање

422 Превоз ученика 5,800,000.00 900,000.00 6,700,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 5,800,000.00 5,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 900,000.00 900,000.00

Функција 912: 5,800,000.00 900,000.00 6,700,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      

01 Приходи из буџета 5,800,000.00 5,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 900,000.00 900,000.00

Свега за пројекат 2002-1003: 5,800,000.00 900,000.00 6,700,000.00
    2002-1004   ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа



Број 84 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
912 Основно образовање

472 Ученичке награде 200,000.00 200,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 200,000.00 200,000.00
Функција 912: 200,000.00 0.00 200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1004:      

01 Приходи из буџета 200,000.00 200,000.00
Свега за пројекат 2002-1004: 200,000.00 0.00 200,000.00

    2002-1005   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа на такмичења 
912 Основно образовање

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00
Функција 912: 300,000.00 0.00 300,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1005:      

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00
Свега за пројекат 2002-1005: 300,000.00 0.00 300,000.00

    2002-1006   ПРОЈЕКАТ: Изградња школске сале при ОШ „В. Чарапић” Зуце
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – надзор 221,500.00 221,500.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 1,956,130.00 1,956,130.00
511 Зграде и грађевински објекти 9,780,627.37 9,780,627.37

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,958,257.37 11,958,257.37

Функција 620: 0.00 11,958,257.37 11,958,257.37
Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,958,257.37 11,958,257.37
Свега за пројекат 2002-1006: 0.00 11,958,257.37 11,958,257.37
Извори финансирања за Програм 9:

01 Приходи из буџета 9,500,000.00 9,500,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,458,257.37 13,458,257.37

Свега за Програм 9: 9,500,000.00 13,458,257.37 22,958,257.37
          ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2001     ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ      
    2001-0001   Функционисање предшколских установа

911 Предшколско образовање
425 Текуће поправке и одржавање 1,200,000.00 1,200,000.00

Извори финансирања за функцију 911:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00

Функција 911: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за програмску активност 2001-0001: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00
Извори финансирања за Програм 8:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за Програм 8: 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00

          ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
    0701     ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА      
    0701-0001   Управљање саобраћајном инфраструктуром

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору – надзор 2,220,000.00 2,220,000.00
425 Асфалтирање некатегорисаних путева 98,150,000.00 98,150,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 19,630,000.00 19,630,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 120,000,000.00 120,000,000.00

Функција 620: 120,000,000.00 0.00 120,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0001:      

01 Приходи из буџета 120,000,000.00 120,000,000.00
Свега за програмску активност 0701-0001: 120,000,000.00 0.00 120,000,000.00

    0701-0002   Одржавање путева
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – надзор 107,300.00 107,300.00
425 Текуће поправке и одржавање улица 4,743,900.00 4,743,900.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 948,800.00 948,800.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,800,000.00 5,800,000.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функција 620: 0.00 5,800,000.00 5,800,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5,800,000.00 5,800,000.00
Свега за програмску активност 0701-0002: 0.00 5,800,000.00 5,800,000.00

    0701-1001   ПРОЈЕКАТ: Одржавање сеоских, пољских и других некатегорисаних 
путева 

620 Развој заједнице
425 Текуће поправке и одржавање 3,469,113.15 3,469,113.15

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,469,113.15 3,469,113.15

Функција 620: 0.00 3,469,113.15 3,469,113.15
Извори финансирања за пројекат 0701-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,469,113.15 3,469,113.15
Свега за пројекат 0701-1001: 0.00 3,469,113.15 3,469,113.15

    0701-1002   ПРОЈЕКАТ: Финансирање програма општинског тела за координацију 
безбедности саобраћаја на територији ГО Вождовац

451 Друмски саобраћај
426 Материјал – саобраћајна седишта за бебе 500,000.00 500,000.00
426 Материјал – набавка бежичних слушалица за возаче 200,000.00 200,000.00
481 Програм саобраћајног образовања предшколске деце 600,000.00 600,000.00
481 Програм саобраћајног образовања школске деце 1,900,000.00 1,900,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,200,000.00 3,200,000.00

Функција 451: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 0701-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,200,000.00 3,200,000.00
Свега за пројекат 0701-1002: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00
Извори финансирања за Програм 7:

01 Приходи из буџета 120,000,000.00 120,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,469,113.15 12,469,113.15

Свега за Програм 7: 120,000,000.00 12,469,113.15 132,469,113.15
          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

    0401-0004   Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним 
својствима

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору – Еко патрола 7,000,000.00 7,000,000.00

Извори финансирања за функцију 560:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,000,000.00 7,000,000.00

Функција 560: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,000,000.00 7,000,000.00
Свега за програмску активност 0401-0004: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00

Извори финансирања за Програм 6:
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 7,000,000.00 7,000,000.00

Свега за Програм 6: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00
          РАЗВОЈ ТУРИЗМА      
    1502     ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА      
    1502-0002   Туристичка промоција

473 Туризам
423 Остале услуге у области туризма 220,000.00 220,000.00

Извори финансирања за функцију 473:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00

Функција 473: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за програмску активност 1502-0002: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за Програм 4:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за Програм 4: 0.00 220,000.00 220,000.00

          КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
    0601     ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ      
    0601-0008   Унапређење јавне хигијене

620 Развој заједнице 
423 Услуге по уговору 1,706,539.00 12,223,461.00 13,930,000.00



Број 84 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 1,706,539.00 1,706,539.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,223,461.00 12,223,461.00

Функција 620: 1,706,539.00 12,223,461.00 13,930,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0008:      

01 Приходи из буџета 1,706,539.00 1,706,539.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,223,461.00 12,223,461.00

Свега за програмску активност 0601-0008: 1,706,539.00 12,223,461.00 13,930,000.00
    0601-0009   Уређење и одржавање зеленила

620 Развој заједнице 
423 Услуге по уговору 1,800,000.00 1,800,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,800,000.00 1,800,000.00

Функција 620: 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0601-0009:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,800,000.00 1,800,000.00
Свега за програмску активност 0601-0009: 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00

    0601-0012   Одржавање стамбених зграда
620 Развој заједнице 

423 Услуге по уговору – енергетска ефикасност 1,884,000.00 1,884,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,884,000.00 1,884,000.00
Функција 620: 0.00 1,884,000.00 1,884,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0601-0012:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,884,000.00 1,884,000.00

Свега за програмску активност 0601-0012: 0.00 1,884,000.00 1,884,000.00
    0601-0014   Трошкови рушења 

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору – рушење 10,801,391.80 10,801,391.80
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали – ПДВ 2,160,000.00 2,160,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,961,391.80 12,961,391.80

Функција 620: 0.00 12,961,391.80 12,961,391.80
Извори финансирања за програмску активност 0601-0014:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 12,961,391.80 12,961,391.80
Свега за програмску активност 0601-0014: 0.00 12,961,391.80 12,961,391.80

    0601-1001   Пројекат: Чишћење одводног канала у Рипњу 
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору – рушење 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Функција 620: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за пројекат 0601-1001:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за пројекат 0601-1001: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за Програм 2:

01 Приходи из буџета 2,206,539.00 2,206,539.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28,868,852.80 28,868,852.80

Свега за Програм 2: 2,206,539.00 28,868,852.80 31,075,391.80
           ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ      
    1101     ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      
    1101-1001   ПРОЈЕКАТ: Топографско снимање улица

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге – топографско снимање 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500,000.00 500,000.00

Функција 620: 0.00 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за пројекат 1101-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500,000.00 500,000.00
Свега за пројекат 1101-1001: 0.00 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за Програм 1:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500,000.00 500,000.00
Свега за Програм 1: 0.00 500,000.00 500,000.00

          Извори финансирања за Раздео 3:
01 Приходи из буџета 511,506,539.00 511,506,539.00



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9
03 Социјални доприноси 2,700,000.00 2,700,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 193,723,907.63 193,723,907.63

Свега за Раздео 3: 511,506,539.00 199,423,907.63 710,930,446.63
4         ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
    0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА      
    0602-0004   Општинско правобранилаштво

330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,380,000.00 8,380,000.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,500,000.00 1,500,000.00

415 Накнаде трошкова за запослене 200,000.00 200,000.00

422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00

423 Услуге по уговору 130,000.00 130,000.00

426 Канцеларијски материјал 100,000.00 100,000.00

465 Остале донације, дотације и трансфери 988,000.00 988,000.00

482 Судске таксе 150,000.00 150,000.00

483 Судски трошкови 1,502,000.00 1,502,000.00

Извори финансирања за функцију 330:      

01 Приходи из буџета 13,000,000.00 13,000,000.00

Функција 330: 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      

01 Приходи из буџета 13,000,000.00 13,000,000.00

Свега за програмску активност 0602-0004: 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00

Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 :

01 Приходи из буџета 570,006,539.00 570,006,539.00

03 Социјални доприноси 2,700,000.00 2,700,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,000,000.00 3,000,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 201,223,907.63 201,223,907.63

Свега за Разделе 1,2,3,4 : 570,006,539.00 206,923,907.63 776,930,446.63

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 7.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2016. годину и пројекцијама за 2017. и 2018.
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 35. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС” бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 108/13 и 68/15), и члана 35. Закон о буџету Ре-
публике Србије за 2016. годину („Службени гласник РС”, 
103/15, 104/09), планирана су укупна средства потребна за 
исплату плата запослених који се финансирају из буџета.

Члан 8.
Наредбодавац за извршење буџета је председник ГО 

Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 9.
Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 

и планирање непосредно врши контролу законитости, ра-
ционалности и наменског коришћења средстава распоређе-
них директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе зако-
нито, наменски и рационално Одељење за финансије, при-
вреду, друштвене делатности и планирање неће извршити 
поднете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за 
плаћање доставе Одељењу за финансије документацију на 
основу које се врши финансирање њихових издатака.

Корисници средстава буџета који одређени расход извр-
шавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да 
измирење тог расхода прво врше из прихода из других извора.

Члан 10.
У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, 

наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им по њихо-
вом захтеву та средства одобрена.

Члан 11.
У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 

директни буџетски корисници у обавези су да донесу го-
дишњи финансијски план, на који сагласност даје Веће ГО 
Вождовац, по претходно прибављеном мишљењу Одељења 
за финансије Управе ГО Вождовац.

Члан 12.
Распоред остварених прихода и примања буџета врши 

се тромесечним плановима за извршење буџета које доноси 
Одељење за финансије, а директни и индирикетни корисни-
ци могу вршити плаћање до висине тромесечних квота које 
су им додељене.

Члан 13.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 14.
Наменска примања увећавају се за износ наменских 

трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац 
буџета.



Број 84 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

За износ ових средстава Одељење за финансије ће на ос-
нову тог акта отворити одговарајуће апропријације за извр-
шавање расхода по том основу.

Члан 15.
Председник ГО Вождовац може донети одлуку о проме-

ни износа апропријација и пренос апропријације у текућу 
буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
ГО Вождовац доноси одлуку да се износ апропријације који 
није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у довољним 
обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава и става 2. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене законом.

Члан 16.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама.
Набавком мале вредности сматраће се набавка до изно-

са који је дефинисан Законом о јавним набавкама.

Члан 17.
У буџетској 2016. години обрачун исплата плата, као и 

награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије за 2016. годину.

Члан 18.
Одељење за финансије Управе ГО Вождовац обавезно је 

да редовно прати извршење буџета и најмање два пута го-
дишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног 
и деветомесечног периода, информише Веће ГО Вождовац.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана, Веће ГО Вождовац усваја и доставља извештај 
Скупштини ГО Вождовац.

Члан 19.
Секретаријату за финансије Градске управе редовно ће 

се достављати месечни извештаји о оствареним приходима 
и извршеним расходима за 2016. годину.

Члан 20.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Уп-

рави за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе 
града Београда и објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Члан 21.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује 
се почев од 1. јануара 2016. године. 

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400-159 /2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу члана 5. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 119/12, 
116/13 – аутентично тумачење и 44/14) и члана 27. тачка 5. 
Статута Градске општине Вождовац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 36/10 и 41/13), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУ-
ЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНИМ 
ПРОСТОРОМ „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР – ВОЖДОВАЦ”

Члан 1.
У члану 7. став 2. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

управљање и коришћење пословним простором „Послов-
ни простор – Вождовац” („Службени лист Града Београда”, 
број 41/2013, у даљем тексту: одлука) мења се и гласи:

„Oсим наведене претежне делатности, предузеће обавља 
и следеће делатности:

4120 – изградња стамбених и нестамбених зграда,
4211 – изградња путева и аутопутева,
4299 – изградња осталих непоменутих грађевина,
4300 – специјализовани грађевински радови,
4310 – рушење и припремање градилишта,
4311 – рушење објеката,
4312 – припрема градилишта,
4320 – инсталациони радови у грађевинарству,
4321 – постављање електричних инсталација,
4322 – постављање водоводних, канализационих, греј-

них и климатизационих система,
4329 – остали инсталациони радови у грађевинарству,
4331 – малтерисање,
4332 – уградња столарије,
4333 – постављање подних и зидних облога,
4334 – бојење и застакљивање,
4339 – остали завршни радови,
4390 – остали специфични грађевински радови,
4391 – кровни радови,
4399 – остали непоменути специфични грађевински ра-

дови,
4666 – трговина на велико осталим канцеларијским ма-

шинама и опремом,
4673 – трговина на велико дрветом, грађевинским мате-

ријалом и санитарном опремом,
4674 – трговина на велико металном робом, инсталаци-

оним материјалима, опремом и прибором за грејање,
4677 – трговина на велико отпацима и остацима,
4690 – неспецијализована трговина на велико,
4780 – трговина на мало тезгама и пијацама,
4781 – трговина на мало храном, пићима и дуванским 

производима на тезгама и пијацама,
4782 – трговина на мало текстилом, одећом и обућом на 

тезгама и пијацама,
4789 – трговина на мало осталом робом на тезгама и 

пијацама,
4790 – трговина на мало ван продавница, тезги и пијаца,
4799 – остала трговина на мало изван продавница, тезги 

и пијаца,
5210 – складиштење, 
5610 – делатност ресторана и покретних угоститељских 

објеката,
5810 – издавање књига, часописа и друге издавачке де-

латности,
5914  – делатност приказивања кинематографских дела,
6200 – рачунарско програмирање, консултантске и с тим 

повезане делатности, 



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 33

6201 – рачунарско програмирање,
6202 – консултантске делатности у области информаци-

оне технологије,
6203 – управљање рачунарском опремом, 
6209 – остале услуге информационе технологије, 
6312 – веб-портал,
6399 – информационе услужне делатности на другом 

месту непоменута,
6800 – пословање некретнинама,
6810 – куповина и продаја властитих непокретности,
6831 – делатност агенција за некретнине,
6832 – управљање некретнинама за накнаду,
6910 – правни послови,
6920 – рачуноводствени, књиговодствени и ревизорски 

послови, пореско саветовање,
7020 – менаџерски консултантски послови,
7111 – архитектонска делатност,
7300 – рекламирање и истраживање тржишта,
7320 – истраживање тржишта и испитивање јавног 

мњења,
7711 – изнајмљивање и лизинг аутомобила и лаких мо-

торних возила,
7990 – остале услуге резервације и делатности повезане 

с њима, 
8010 – делатност приватног обезбеђења,
8020 – услуге система обезбеђења,
8110 – услуге одржавања објеката,
8120 – услуге чишћења,
8121 – услуге редовног чишћења зграде,
8122 – услуге осталог чишћења зграде и опреме,
8129 – услуге осталог чишћења,
8130 – услуге уређења и одржавања околине,
8219- фотокопирање, припремање докумената и друга 

специјализована канцеларијска подршка,
8230 – организовање састанака и сајмова,
9003 – уметничко стваралаштво, 
9004 – рад уметничких установа, 
9102 – делатност музеја галерија и збирки, 
9311 – делатност спортских објеката,
9312 – делатност спортских клубова,
9313 – делатност фитнес клубова,
9319 – остале спортске делатности,
9321 – делатност забавних и тематских паркова,
9329 – остале забавне и рекреативне делатности,
9411 – делатности пословних удружења и удружења по-

слодаваца, 
9499 – делатност осталих организација на бази уч-

лањења,
9510 – поправка рачунара и комуникационе опреме,
9511 – поправка рачунара и периферне опреме,
9512 – поправка комуникационе опреме,
9609 – остале непоменуте личне услужне делатности.”

Члан 2.
У осталом делу одлука је непромењена.

Члан 3.
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-51 /2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу члана 27. Стату-
та Градске општине Вождовац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 36/10 и 41/13), донела је 

РЕШЕЊЕ

1. Утврђује се да Марији Телебак престаје функција за-
меника секретара Скупштине Градске општине Вождовац 
са 28. децембром 2015. године, а пре истека мандата на који 
је постављена, због поднете оставке. 

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Вождовац

I Број 020-53/2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу члана 27. Ста-
тута Градске општине Вождовац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 36/10 и 41/13) и члана 17. Одлуке о правоб-
ранилаштву Градске општине Вождовац („Службени лист 
Града Београда”, број 99/14), донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ПРАВОБРАНИОЦА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

1. Поставља се Марија Телебак, дипломирани правник 
са положеним правосудним испитом за заменика право-
браниоца градске општине Вождовац, на период од пет го-
дина, почев од 29. децембра 2015. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Вождовац

I број 020-54/2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу члана 18. Закона 
о јавним службама („Службени гласник РС” бр. 42/91, 71/94, 
79/2005 – др. закон, 81/05 – испр. др. закона и 83/05 – испр. 
др. закона), и члана 27. Статута Градске општине Вождовац 
(„Службени лист Града Београда”, 36/10 и 41/13), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ НАРОДНИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ”

1. Именује се Марко Ђорђевић дипл. менаџер за индус-
тријско-економски менаџмент, за директора Установе на-
родни универзитет „Светозар Марковић”, на период од че-
тири године, почев од 1. јануара 2016. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Вождовац

I број 020-55/2015, 28. децембра 2015. године

Председник
Александар Мирковић, ср.



Број 84 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу члана 18. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 119/12) 
и члана 27. Статута Градске општине Вождовац – пречишћен 
текст („Службени лист Града Београда”, бр. 36/10 и 41/13) и чл. 
17–19 Одлуке о оснивању Јавног предузећа за управљање и ко-
ришћење пословним простором „Пословни простор–Вождо-
вац” („Службени лист Града Београда”, број 41/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Одлуку бр. 361-2167/15 од 10. де-

цембра 2015. године о другој измени Финансијског плана 
ЈП „Пословни простор – Вождовац” за 2015. годину.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Вождовац

I број 400-161 /2015, 28. децембра 2015. године
Председник

Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2015. године, на основу чл. 18. и 50. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
20/13), члана 27. Статута Градске општине Вождовац – пре-
чишћен текст („Службени лист Града Београда”, бр. 36/10 и 
41/13) и члана 17. став 1, тачка 3. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за управљање и коришћење пословним просто-
ром „Пословни простор –Вождовац” („Службени лист Гра-
да Београда”, број 41/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Програм пословања ЈП „Послов-

ни простор –Вождовац” за 2016. годину бр. 361-2219/15 од 
22. децембра 2015. године који је донео Надзорни одбор ЈП 
„Пословни простор – Вождовац”.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Вождовац

I број 020-52 /2015 од 28. децембра 2015. године
Председник

Александар Мирковић, ср.

ОБРЕНОВАЦ

Председник Градске општине Обреновац, 23. децембра 
2015. године, разматрајући захтев ЈКП „Обреновац” из Об-
реновца за давање сагласности на пијачни ред на Зеленој и 
Сточној пијаци у Обреновцу, усвојен Одлуком Надзорног 
одбора НО 37-5/2015 од 21. децембра 2015. године, на осно-
ву члана 52. Статута градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 
73/14) и члана 8. става 3. Одлуке о пијацама („Службени 
лист Града Београда”, бр. 9/01, 11/05, 23/05, 2/11 и 34/14), по 
прибављеном мишљењу Већа градске општине на седници 
одржаној 23. децембра 2015. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПИЈАЧНИ РЕД НА ЗЕ-
ЛЕНОЈ И СТОЧНОЈ ПИЈАЦИ У ОБРЕНОВЦУ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ОБРЕНОВАЦ” ИЗ ОБРЕ-

НОВЦА

1. Даје се сагласност на Пијачни ред на Зеленој и Сточ-
ној пијаци у Обреновцу, који је донео Надзорни одбор ЈКП 

„Обреновац” из Обреновца Одлуком НО 37-5/2015 од 21. 
децембра 2015. године, који је саставни део овог решења.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Председник Градске општине Обреновац
VIII-01 број 020-4/ 105, 23. децембра 2015. године

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

На основу чл. 21–30. Статута ЈКП „Обреновац” Обрено-
вац, Надзорни одобр ЈКП „Обреновац” из Обреновца на 37. 
седници одржаној дана 21. децембра 2015. године, доноси 

ОДЛУКУ

Усваја се пијачни ред на Зеленој и Сточној пијаци у Об-
реновцу као у материјалу који је достављен Надзорном 
одбору на разматраање.

Пијачни ред на Зеленој и Сточној пијаци у Обреновцу 
чини саставни део ове одлуке.

Одлуку са пијачним редом на Зеленој и Сточној пијаци у 
Обреновцу доставити осни вачу на сагласност.

Надзорни одбор ЈКП „Обреновац” Обреновац
НО број 37-5/2015, 21. децембра 2015. године

Председник
Горан Јовановић, ср.

На основу члана 8. Одлуке о пијацама („Службени лист 
Града Београда”, бр. 9/01, 11/05 и 23/05) и чл. 21–30 Статута 
Јавног комуналног предузећа „Обреновац” из Обреновца, 
Надзорни одбор предузећа на 37. седници одржаној 21. де-
цембра 2015. године, донео је

ПИЈАЧНИ РЕД

НА ЗЕЛЕНОЈ И СТОЧНОЈ ПИЈАЦИ У ОБРЕНОВЦУ

Члан 1.
Пијачним редом на Зеленој и Сточној пијаци у Обренов-

цу (у даљем тексту: Пијаце) регулише се:
– одржавање пијаца, организација и услови под којима 

се врши промет робе и других делатности на пијацама,
– коришћење пијачних објеката, опреме и простора,
– преуређење и проширење пословног простора и обје-

ката,
– пословно и радно време пијаца,
– допремање и отпремање робе,
– одржавање хигијене,
– ред на пијаци.

Члан 2.
Пијачни ред се односи на постојеће пијаце: Зелену пија-

цу на простору између ул. В.Караџића и Војводе Мишића и 
Сточну пијацу лоцирану у ул. Цара Лазара 3/1.



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 35

ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦА, ОРГАНИЗАЦИЈА И УСЛОВИ 
ПОД КОЈИМА СЕ ВРШИ ПРОМЕТ РОБЕ И ДРУГИХ ДЕ-

ЛАТНОСТИ НА ПИЈАЦАМА

Члан 3.
ЈКП „Обреновац” из Обреновца одржава ове пијаце и 

дужно је:
– да обезбеди и одржава у уредном и исправном стању 

објекте комуналне инфраструктуре (водоводне и канализа-
ционе инсталације),

– да обезбеди чишћење, прање и уређење пијачног прос-
тора свакодневно по истеку радног времена, уклања снег и 
лед са пијачних комуникација и одређених продајних места,

– да обезбеди и одржава у исправном стању санитарне 
објекте и уређаје и по завршетку радног времена пијаце, 

– да обезбеди дезинфекцију тезги на којима се продају 
млечни производи, тестенина и живина, као и дезинфекци-
ју WЦ-а, судова за смеће и простора за одржавање судова, 

– да обезбеди и одржава у исправном стању јавни кан-
тар за проверу тачности мере купљене робе и сл.

Члан 4.
ЈКП „Обреновац” је дужно да пијаце опреми потребним 

бројем и врстом пијачних објеката и опреме у зависности 
од врста пијаце. Изузетно привремене пијачне објекте може 
поставити и други власник објекта, уз сагласност Преду-
зећа. Пијачни објекти се постављају и распоређују тако да 
се обезбеди функционалност, естетски изглед пијаце и нес-
метана куповина купаца.

Члан 5.
Пијачни објекат у коме се врши продаја пољопривред-

но-прехрамбених и других производа, мора испуњавати 
хигијенско-техничке услове прописане за објекат у којем 
се врши продаја тих производа и мора бити уредан и у 
исправном стању. 

Уколико објекат не испуњава ове услове ЈКП „Обрено-
вац” или други власник објекта је дужан по налогу надлеж-
ног органа да га поправи или уклони, а у супротном биће 
уклоњени о трошку лица које је имало обавезу да то учини.

Члан 6.
На Зеленој пијаци првенствено се продају пољопривред-

но-прехрамбени производи који су важни за снабдевање 
грађана претхрамбеним производима: воће, поврће, јужно 
воће, прерађевнине од воћа и поврћа и печурке, млеко и 
млечни производи, месо и прерађевине од меса, јаја, хлеб и 
пециво, производи од теста и друге животне намирнице.

Хлеб, пециво, месо и месне прерађевине, млеко и млеч-
ни производи, тестенине, коре за питу и гибаницу могу се 
продавати на Зеленој пијаци само на простору намењеном 
за продају ове врсте намирница.

Индивидуални пољопривредни произвођачи могу про-
давати заклану прасад, јагњад и живину само у целом кома-
ду са очишћеном изнутрицом, под условом да продају соп-
ствене производе и да је орган управе надлежан за послове 
ветеринарске инспекције оверио здравствену исправност 
меса, и то на посебно одређеном простору према саглас-
ности са наведеном инспекцијом.

На посебно одређеном простору на пијаци могу се про-
давати: цвеће, семенски материјал у оригиналном паковању 
регистрованих произвођача, јелке, омоти за паковање на-
мирница, дневна и периодична штампа, као и производи 
занатства и домаће радиности.

На тезгама и сличним објектима на Зеленој пијаци пре-
дузетници који те производе израђују могу продавати за-
натске непрехрамбене производе и производе домаће ради-
ности, а на посебно уређеном простору зелене пијаце, који 
може заузети највише 10% од укупног пијачног простора.

Члан 7.
На Зеленој пијаци мора да се обезбеди одвојен прос-

тор за продају пољопривредно-прехрамбених производа и 
простор за продају непрехрамбених производа и вршење 
занатских услуга. 

Члан 8.
На Зеленој пијаци се могу продавати алкохолна и безал-

кохолна пића, само у објектима намењеним за то, и то у за-
твореним боцама, док се безалкохолна пића могу продавати 
у боцама и у тетра паковању.

Члан 9.
На Зеленој пијаци не могу се продавати половна (упо-

требљавана) роба: одећа, обућа, разни кућни предмети, ау-
тоделови, електрични апарати и слично.

Члан 10.
На Сточној пијаци врши се промет стоке и сточне хране, 

грађевинског материјала и огревног дрвета, свих врста жи-
тарица и прерађевина од житарица, занатских производа и 
делатности сличних привредној као: ужарској, сарачкој, ко-
вачкој, поткивачкој, молерској, вулканизерској, кречарској 
и слично, може се продавати и половна роба.

На сточној пијаци се не могу продавати месо и месне 
прерађевине.

Промет робе може се вршити само између појединаца 
и то уколико продавац продаје своју стоку, а купац купује 
стоку само за своје потребе.

На Сточној пијаци у дане Петровданског и Крстовдан-
ског вашара могу се излагати и продавати машине и опрема 
за пољопривредну производњу, грађевински материјал, за-
натски производи од дрвета и производи делатности слич-
ној привредној, као и половна роба.

На Сточној пијаци, учесници у промету су дужни да по-
сле истовара стоке у постојеће оборе, возила препаркирају 
на за то одређени простор.

Члан 11.
На пијацама је забрањено излагање производа на земљи 

ради продаје. За излагање кабастих пољопривредних про-
извода као што су: лубенице, бундеве, купус, паприка и 
други ситни производи морају се користити постоља – ра-
мови који заштићују производе.

Члан 12.
У пословно време пијаце забрањен је улаз и кретање во-

зила изузев ручних колица.

Члан 13.
На пијацама је забрањена продаја на велико.

КОРИШЋЕЊЕ ПИЈАЧНИХ ОБЈЕКАТА, ОПРЕМЕ И 
ПРОСТОРА

Члан 14.
ЈКП „Обреновац” у складу са законом и Правилником о 

давању на коришћење-закуп пијачног и осталог пословног 
простора, објеката и опреме даје на коришћење дневно или 



Број 84 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

на дужи временски период, сталне, привремене покретне 
пијачне објекте, опрему, простор правном или физичком 
лицу, односно предузетнику.

Стални пијачни објекти – локали, магацини, складишта 
и привремени пијачни објекти – киосци, занатске тезге и 
тезге за продају воћа и поврћа регистроване као СТР радње, 
додељују се на одређено време путем затворене писмене по-
нуде или непосредном погодбом.

Горе наведени пијачни објекати и пијачни простор дају 
се на коришћење на основу уговора закљученог између ЈКП 
„Обреновац” и корисника објекта или простора на одређен 
временски период.

Оглашавањем на огласној табли предузећа и Пијачне уп-
раве издаје се следећа пијачна опрема: 

– тезге и рамови за продају пољопривредних производа 
и расада;

– тезге за продају меда и ораха;
– тезге за продају јаја;
– тезге за продају цвећа
– расхладне витрине за продају млечних производа, 

уређене и заклане живине и сухомеснатих производа
Напред наведена пијачна опрема разврстана је по зона-

ма, и то:
Зона 1 (пољопривредне тезге у Хали II, први ред Хале III 

и Екстра зоне)
Зона 2 (рамови за продају пољопривредних производа и 

расада, пољопривредне тезге у Хали III – изузев првог реда, 
тезге за продају јаја, меда, ораха и цвећа)

Расхладне витрине у Млечној хали.
За коришћење пијачне опреме може се закључити уговор 

у писаној форми на одређено време. Уговорна обавеза искљу-
чује наплату дневне накнаде за коришћење пијачне опреме.

Члан 15.
Корисник пијачног пословног простора, објеката, опре-

ме и услуга на пијаци, дужан је да плаћа накнаду сагласно 
важећем ценовнику који утврђује ЈКП „Обреновац”.

Члан 16.
Корисник пијачног простора дужан је:
1. да истакне фирму под којом послује, у складу са зако-

ном на видном месту, 
2. да истакне радно време на пијачном објекту, које 

може бити само у оквиру радног времена пијаце,
3. да на свакој роби истакне малопродајну цену на ви-

дном месту и по истој цени продаје изложену робу, 
4. да објекат редовно користи за продају робе, односно 

вршење занатских услуга у оквиру радног времена на пијаци,
5. да робу тачно мери, и на захтев купца изврши контро-

лу мерења на јавном кантару
6. да објекат одржава у уредном и исправном стању;
7. да обезбеди довољан асортиман и количину пољопри-

вредно-прехрамбених, односно других производа за продају;
8. да по завршетку радног времена пијаце почисти 

пијачни простор и објекат који користи и отпатке и друго 
смеће смести у судове постављене за ову сврху.

Члан 17.
Корисник пијачног објекта или простора не сме:
1. да објекат или простор у целини или његов део уступи 

другом кориснику,
2. да мења намену објекта или простора без сагласности 

Предузећа.
Члан 18.

Продавци су дужни да своју робу продају на одређеном 
простору на пијаци намењеном за продају појединих врста 

производа по реонима продаје, а који су видно обележени 
на Пијацама.

ПРЕУРЕЂЕЊЕ И ПРОШИРЕЊЕ ПОСЛОВНОГ ПРОСТО-
РА И ОБЈЕКАТА

Члан 19.
Преправка, преуређење и проширење пословног прос-

тора и опреме може се вршити само по одобрењу ЈКП 
„Обреновац” а у складу са Правилником о дефинисању 
техничких услова за преуређење и проширење пословног 
простора и објеката на Зеленој пијаци у Обреновцу.

Проширени део типског објекта или пословног простора 
може бити отвореног или затвореног типа. У проширеном 
делу се мора обављати делатност која је истоврсна са делат-
ношћу која се обавља у том објекту, пословном простору.

Објекти и уређаји који не испуњавају услове за промет 
због застарелости, дотрајалости или оштећења морају се 
уклонити или заменити новим у року који одреди ЈКП „Об-
реновац”.

Постављање монтажних продавница, киоска и других 
монтажних објеката може се вршити на пијаци под одређе-
ним условима уз постојање техничких могућности за при-
кључак на водоводну, канализациону, електро мрежу, у за-
висности од намене продавнице, а у складу са прописима 
које продавница мора да испуњава у погледу хигијенско-са-
нитарно-техничких услова и заштите на раду, а уз претход-
но одобрење ЈКП „Обреновац”.

Премештање пијачних објеката и опреме може се врши-
ти само по одобрењу ЈКП „Обреновац” сагласно важећим 
прописима.

ПОСЛОВНО И РАДНО ВРЕМЕ ПИЈАЦА И ВАШАРА

Члан 20.
Пословно време Зелене пијаце je сваког радног дана и 

траје од 7.00 до 20.00 часова.
Радно време Зелене пијаце је сваког радног дана осим у 

дане државног празника (1. јануар) и верских празника (7. 
јануар и први дан Ускрса).

Летње радно време пијаце је у периоду од 15. априла до 
15. октобра, и траје од 6.00 до 19.00 часова. 

Зимско радно време пијаце је у периоду од 15. октобра 
до 15. априла, и траје од 7.00 до 16.00 часова.

Изузетно од претходног става овог члана радно време за 
трговинске радње у Млечној хали на Зеленој пијаци и у ле-
тњем и у зимском периоду је до 19.00 часова.

Радно време Сточне пијаце је сваке суботе у месецу.
Летње радно време сточне пијаце у периоду од 15. апри-

ла до 15. октобра је од 4.30 до 10.30 часова. 
Зимско радно време сточне пијаце у периоду од 15. ок-

тобра до 15. априла је од 5.00 до 11.00 часова.
У данима одржавања Петровданског и Крстовданског 

вашара примењиваће се радно време прописано за Сточну 
пијацу.

Закупци пијачне опреме дужни су да своју робу изло-
же до 7.00 часова. Уколико не дођу до тог периода право 
коришћења предметне пијачне опреме преузима корисник 
који плаћа подрезервацију исте. 

Уколико корисник који плаћа подрезервацију не дође до 
7.30 часова пијачну опрему може користити, уколиком ис-
пуњава услове, прво следеће заинтересовано лице.

ЈКП „Обреновац” из Обреновца је дужно да на улазу у 
пијацу (на капији) истакне радно време у складу са овим 
чланом, као и време отварања капије на зеленој пијаци, 
ради допремања и отпремања робе.



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 37

Члан 21.
По истеку радног времена, продавци су дужни да укло-

не робу са пијачних тезги и рамова и обезбеде несметано 
чишћење, прање и уређење пијачних простора.

ДОПРЕМАЊЕ И ОТПРЕМАЊЕ РОБЕ

Члан 22.
Допремање и отпремање робе, утовар и истовар на Зе-

леној пијаци врши се интерним транспортним средствима 
(колицима).

Ради организовања несметаног рада Зелене пијаце и 
елиминисања застоја, за допремање и отпремање робе 
одређује се следеће време:

– у летњем периоду од 5.00–8.00 часова и 18.00–19.00 ча-
сова, 

– у зимском периоду од 6.00–8.00 часова и 16.00–16.30 
часова.

Члан 23.
Продавци своју робу могу доносити на пијацу и вршити 

припреме за продају у оквиру времена предвиђеног за допре-
мање и отпремање робе, а после завршетка радног времена 
дужни су да напусте пијачни простор са свим производима 
најкасније у року од 30 минута од краја радног времена.

ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ

Члан 24.
Одржавање хигијене, чишћење, прање и уређење пијач-

них објеката и простора Зелене пијаце врши се свакодневно 
у временском периоду од 13.30 до 20.00 часова и у летњем и 
у зимском периоду. 

У преподневним сатима (летњи и зимски период) од 
7.00 до 13.30 часова ангажован је један извршилац на посло-
вима чишћења и уређења простора Зелене пијаце (осим не-
деље) и један извршилац на пословима одржавања хигијене 
у јавном тоалету

Чишћење простора Сточне пијаце врши се свакоднев-
но. На пословима чишћења простора Сточне пијаце анга-
жован је један извршилац у временском периоду од 7.00 до 
13.30 – у летњем и зимском периоду. Прање асфалтираних 
саобраћајница, платоа и полигона за обуку возача врши се 
цистернама једном месечно.

Пражњење контејнера и одвоз смећа врши се свако-
днево по завршеном радном времену Зелене пијаце, након 
19.00 часова.

РЕД НА ПИЈАЦИ

Члан 25.
На пијацама се забрањује:
– неовлашћено постављање и распоређивање објеката,
– коришћење пијачног пословног простора и продајних 

места без поседовања доказа о регистрацији код надлежног 
суда или других органа,

– обављање делатности које се не могу обављати на пија-
цама, сходно Одлуци о пијацама и другим прописима,

– продаја производа преко лица које није у радном од-
носу,

– куповина или продаја производа на велико,
– продаја стоке ван сточне пијаце,
– нуђење, продаја, куповина или преузимање производа 

ван за то одређених места на пијаци, 
– излагање продаји заклане прасади, јагњади и живине 

на местима која не испуњавају прописане услове,
– излагање продаји хлеба и пецива, меса и месних пре-

рађевина, млека и млечних производа ван за то одређених 
места за продају на пијаци,

– излагање производа на земљи,
– издавање на коришћење пијачног пословног простора 

накупцима и препродавцима,
– продаја производа који нису дозвољени по прописима 

о продаји производа на пијацама,
– бацање отпадака, покварене робе и другог смећа ван 

судова постављених за сакупљање смећа,
– увођење паса на пијачни простор,
– конзумирање алкохолног пића изван за то намењеног 

простора,
– прање продајног места, уређаја и судова, водом која 

није употребљива за пиће или освежавање пољоривредно 
прехрамбених производа таквом водом,

– додиривање намирница, које се употребљавају за 
исхрану у непрерађеном стању,

– пљување на тле или загађивање пијачног простора на 
било који начин,

– ложење ватре на отвореном пијачном простору,
– неовлашћено сакупљање костију и других отпадака, 
– држање амбалаже испред и око продајних места на 

пролазима, саобраћајницама и крововима објекта,
– седење на тезгама и другим објектима за излагање про-

извода,
– спавање и задржавање на пијаци, без потребе по завр-

шетку пословног времена,
– кретање возила по пијачном простору у пословно вре-

ме пијаце,
– вршење сваке друге радње којом се нарушава ред, рад 

и хигијена на пијаци.
Члан 26.

Учесници у промету на пијацама (продавац и друга 
лица) биће удаљени са пијаце ако: 

1. излажу на продају робу која се не може на пијаци про-
давати;

2. ако одбију да плате накнаду за коришћење пијачног 
продајног простора и услуга на пијацама;

3. ако стварају неред и изазивају тучу или учествују у 
тучи и ремете нормалан рад и ред на пијацама;

4.  ако се без потребе на пијаци задржавају ван посло-
вног радног времена пијаце;

5. ако су у алкохолисаном стању, и
6. ако врше било коју другу радњу којом се нарушава 

нормалан рад, ред и хигијена на пијацама.
Удаљење лица са пијаца у случају из претходног става 

врши овлашћени радник ЈКП „Обреновац” који ће упозорити 
корисника пијачног простора, објекта, односно опреме, као и 
грађанина, на обавезу поштовања Пијачног реда и по потреби, 
обавестити надлежну инспекцију и одељење Министарства 
унутрашњих послова ради предузимања одговарајућих мера.

Члан 27.
Ступањем на снагу овог пијачног реда, престаје да важи 

Пијачни ред УО број 14-5/2009 од 25. марта 2009. године 
(„Службени лист Града Београда”, број 29/09).

Члан 28.
Овај пијачни ред ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања на огласној табли предузећа, а примењиваће се по 
добијању сагласности овлашћеног органа оснивача.

Овај пијачни ред објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Надзорни одбор ЈКП „Обреновац” Обреновац
НО број 37-5/2015, 21. децембра 2015. године

Председник
Горан Јовановић, ср.



Број 84 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

ОРГАНИЗОВАНИ 
КРИМИНАЛИТЕТ

ПРАВО НА СУЂЕЊЕ
У РАЗУМНОМ РОКУ

www.slglasnik.com

У књизи је објашњена правна природа права на 
суђење у разумном року, веза овог права са дру-
гим правима и слободама из Конвенције, као и 
институтима изграђеним кроз праксу Европског 
суда за људска права. У другом делу, анализиран 
је институт права на суђење у разумном року у 
упоредноправној пракси, указано је на предности 
и мане појединих модела који се користe. Посебно 
је сагледан приступ Републике Србије у решавању 
овог проблема. Разматра се и пракса и критерију-
ми које је Европски суд за људска права изградио 
у вези са правом на суђење у разумном року, а из-
ложене су и одабране одлуке из праксе Европског 
суда за људска права у вези са суђењем у разумном 
року, док у последњем делу и ставови из судске 
праксе судова у Републици Србије.

Књига се бави проблематиком организованог кри-
миналитета, и то пре свега у односу на: 1) његово 
појмовно одређење које нужно обухвата и осврт на 
основне феноменолошке и етиолошке проблеме 
организованог криминалитета, те доминантне ка-
рактеристике тог облика криминалитета, уз анализу 
општих кривичноправних проблема организованог 
криминалитета и кривичних дела која најчешће 
спадају у тај облик криминалитета, те 2) анализи-
рање кривичнопроцесних механизама и то пре све-
га у области доказног права, у односу на организо-
вани криминалитет.

ПРЕПОРУЧУЈЕМО ВАМ НОВA ИЗДАЊА ПРАВНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА

друго измењено и допуњено 
издање, 2015.

Славољуб Царић
друго измењено и допуњено 

издање, 2015.

Милан Шкулић

Едиција ВЛАДАВИНА ПРАВА

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у Служби продаје 
на тел.: 011 30 60 578, 30 60 589, 30 60 580, 30 60 579; prodaja@slglasnik.com или 

on-line преко сајтова www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

1.870,00 
РСД

825,00 
РСД



28. децембар 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 84 – 39

Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о четвртом ребалансу буџета Градске 

општине Вождовац за 2015. годину – – – – – – – – –  1
Одлука о буџету Градске општине Вождовац за 

2016. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  16
Одлука о измени Одлуке о оснивању Јавног 

предузећа за управљање и коришћење пословним 
простором „Пословни простор – Вождовац”  – – –  32

Решење о престанку функције заменика секре-
тара Скупштине Градске општине Вождовац  – – –  33

Решење о постављењу заменика правобраниоца 
Градске општине Вождовац  – – – – – – – – – – – – –  33

Страна
Решење о именовању директора установе На-

родни универзитет „Светозар Марковић”  – – – – –  33
Решење о давању сагланости на Другу изме-

ну Финансијског плана ЈП „Пословни простор – 
Вождовац” за 2015. годину– – – – – – – – – – – – – –  34

Решење о давању сагланости на Програм посло-
вања ЈП „Пословни простор – Вождовац” за 2016. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34

ОБРЕНОВАЦ
Решење о давању сагласности на Пијачни ред 

на Зеленој и Сточној пијаци у Обреновцу Јавног 
комуналног предузећа „Обреновац” из Обреновца 
са Одлуком о усвајању Пијачног реда и Пијачним 
редом  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34

САДРЖАЈ



Број 84 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2015.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


